

Svenska Canada-Tidningen

The Swedish Canada News

ARG. (Year) 23.

LÖSNUMMER 5 CENTS.

WINNIPEG, MAN., ONSDAGEN DEN 15 SEPTEMBER, 1915.

NO. 36

Ett krafpbref.

Dominionregeringen kommer att utkräva endast hälften av sin fordran för utskade.

12 MILLIONER UTBETALDA.

INGEN BEHOVER SÄLJA SIN SPANMAL I FORTID.

Ottawa, 8 september — Det be- lopp, som af irisko-departementet utbetalas som hjälp till de till den 31 juli, uppgår till \$5,254,918 för utskade och \$4,975,429 för andra varor, omfattande toder för djur, eller till- sammans \$10,230,347. Iriskeministern har beslutat att i år utkräva för- betalning för endast hälften af forskotteringen af utskade jämte ränta. Där både hjälp, toder och utskade förskotterades, skall betalning utkrävas för endast hälften af det forskottet af utskade; där endast hjälp gafes, skall endast hälften af det forskotte- rade beloppet för dylik hjälp utkrä- vas.

Mr. Bruce Walker, immigrations- kommissarien i Winnipeg, har från Ottawa erhållit underrättelse om, att man af inkomsten af innevarande års skörd beslutat att endast inkassera hälften af skulden för utskade, och där personer erhållit hjälp i annan form, endast hälften af denna skuld. Mr. Walker utfärdade den 31 juli ett cirkulär, hvarest det bl. a. hette: "Utskade eller andra saker, som förskotterats eller af dominionregeringen under vintern 1914-15, skola, enligt den öfverenskommelse, som ingåtts med eder och lagen om dylika trans- aktioner, betalas, då den skörd, som odlats under 1915, sålts. Jag har där- för bifogt instruerat alla underrättar- edere om, att dylika forskottetjänar skola betala, då ni märknadsförenså denna säsongens skörd".

Flera af dessa cirkulär jämte många fordringar ha ingått till daglig- ningarna, och en massa färdare ha visat sig synnerligen ängsliga, i de de fruktat, att de skulle tvingas att betala och blifva nödsakade till ge- nast sälja sin spanmal. Det visar sig emellertid nu, att do- minionregeringen i juli, då hvetet var i högt pris, trodde det vara på sin plats att inkassera hela beloppet i år, och allt var fördigt att så göra. Då priset på hvetet började sjunka, påpe- kade emellertid Mr. Walker för veder- börande i Ottawa, att det skulle blif- va förenadt med stora svårigheter för många, om man försökte sig på en inkassering under nuvarande pris- er, och föreslog, att endast halva beloppet skulle inkasseras i år. Tele- grammet af 15 omdags, som återgifves här öfvan, visar, att regeringen tagit hans råd.

Notabelt dödsfall. Sir William C. Van Horne, en af de bäst kända järnvägsmän och fi- nansmän i Amerika, afled i lördags i Montreal i en ålder af 73 år. Sir William var i många år förenad med C. P. R., hvares president han en gång var.

Bandit begår självmord. En bankräddare i San Francisco, Cal., vid namn George Nelson begick i söndags morse självmord, sedan han hela natten varit i strid med polisen. Han hade erhållit flera sär från polis- kommandoskapens vapen, då han ändli- gen tog sitt eget liv.

SVERIGES REPRESENTANT.

Löjtnant Richard Bernström skall re- presentera Sverige vid ingen- jörskonferensen i Frisco.

Generalkommissarien, löjtnant Rich- ard Bernström, har per telegram af kungl. kommerskollegium i Stock- hold blifvit underrättad om, att han utsetts som Sveriges representant vid den stundande internationella ingen- jörskonferensen i San Francisco som börjar den 17 september.

Till denna kongress väntas ett 20- tal svenska ingenjörer, hvilka anlan- da dit efter den svensk-amerikanska ingenjörskonferensen, som hållits i Chicago med början den 11 septem- ber. I detta sammanhang kan nämnas att generalkommissarie Bernström för närvarande är stadd på nordresa genom hela Sydamerika, men inom kort torde vara att återvända till San Francisco via Panamakanalen. Han är äfven efter tillkomsten vara be- tydligt på att kvista öfver till Honolulu för att taga "smörgåsarna" med des underbara scenier i närmar skär- skådande samt känna på det härliga klimatet därstädes.

Luftraid öfver London.

Stor aktivitet på både väst- och östfront. — Allierade fram- gångar vid Dardanellerna.

Tzaren fråntager storbergt Nikolaus befälet.

Onsdagen den 8 september. Transportsögaren Elele, som läm- nade Canada den 23 aug., har an- landt till England. Den förde ombord jämte andra trupper Canadian Moun- ted Rifles förstärkningar från vä- stern.

Tysklands förklaring blir, att om undervattensbåt torpederade Al- lan Højens ångare Hesperian utan varning, var det emellertid undervat- tensbåten lämnat sin bas, innan nya instruktioner utfärdats af amiralitet- et.

Sir Sam Hughes uppfifter, att det finnes 37,000 canadensiska trupper i lograrna och ytterligare 40,000 man i England, som vänta på att få gå till fronten.

Häftiga artilleristrider rapporteras utmed den franska linjen kring Sou- chez och nära Neuville, och isynner- het torde de häftiga i trakten af Roye, på platsen af Quenneville och nära Douvrou.

Sjutton personer omkommo vid sän- kandet af Hesperian, nämligen tret- ton af passagerarna och fyra af be- sättningen.

Från Paris telegraderas, att Isar- Nicholas själf öfvertagit befälet öfver de tyska anförarna.

En resolution mot allmän värne- plikt antogs i går vid fackföreningar- nas kongress i Bristol, England. I resolutionen utlofvades hjälp till re- geringen för att skaffa ett tillräckligt antal voluntärer.

Det tyska amiralitetet meddelade i går, att undervattensbåten U-27 sänkt en liten brittisk kryssare den 19 aug., men att undervattensbåten sedan dess icke återvänt till sin bas och antag- ligen gått förlorad.

I ett meddelande från det franska krigsdepartementet redogöres för fjuttiofem bombor af Saab-typen, som betecknas som en af de märk- ligaste operationerna under kriget. Fyrtio franska och brittiska aeroplan nedsläppte cirka 400 bomber öfver platsen och förstörde vapenfabriker, baracker och stationer. Flera hundra yards af järnvägen förstördes och flera soldater dodades.

Från Petrograd meddelas officiellt, att situationen i Riga-distriktet är orotrande. Söder om Friedländer stadt har fienden sedan natten den 8 se- ptember levererat flera häftiga anfall vid floden Lautze, hvilka tillbakaskä- gits.

Den österrikiske ambassadören i Washington, dr. Constantin Dumba, kom förliden vecka i sårighet och genom bref som en af de märk- ligit korrespondenten James Archibald, som vid tillfället tjänade som Dumbas sändebud till utrikes- departementet i Wien. Dumba skall i sina underrättelser hafva fram- ställt planer för åstadkommande af strejker vid amerikanska fabriker, som tillverka krigsfordonheter att de allierade. Dumba inkallades att afgifva en förklaring inför statsmin- istern Lansing. Den följande förklaring af- gafs i går, men har ännu icke blifvit publicerad. Det har ställts ifråga, om icke D. gjort sig förkastat sin mil- sterstipend, och hans tilltag betecknas i de amerikanska pressen, som ett flagrant brott mot förenta Staternas neutralitet.

En brittisk eskvadron bombarderade i går morse alla positionerna på den belgiska kusten anda till Ostende.

Angaren Scandinavien, som an- landt till England, hade ombord in- hanterförstärkningar från Winnipeg Highlands och 90th Rifles.

Storhertig Nicholas har af tseren förflyttats till Kaukasien.

Den franska ångaren Guatemala har torpederats och sänkts omkring femtio mil från Belle Isle. Besättin- gen räddades sig i två batar.

Ett telegram från Berlin meddelar, att hostfloden redan börjat flyema svämma öfver sina bräddar, och i Tyskarnas avancering har tillbakaskä- gits. Tyska aviatörer hava bombardrat städer i Frankrike och allierade aviatörer hava kastat bomber vid Ost- ende. Det har visat sig, att en amerik- ansk navigant vid namn Woff omkommit, när Hesperian sänktes. Tio personer hava dodats och 45 sårats i en tysk luftraid på Englands östkust i går kväll. Från Queenstown meddelas, att det lider icke tvifvel, att en kanon var uppsatt på Hesperian. Kanonen var synlig för alla, och ligen hemlighet gjordes af dess närvaro. Torsdagen den 9 september. Det brittiska amiralitetet har beslutat att placera Royal Naval Air ser- vice under kommando af en flaggoffi- cer med titel "director of the air ser- vice". Härtill har utsåttns amiral C. L. Vaughan-Lee.

Från världsutställningen.

En religionsfilosofisk kongress. — Alaska. — Amerikanska konstutställningen. — En sorgedag.

Världsutställningen "fångeligheternas fångelighet"

San Francisco, Cal., d. 16 aug. 1915. Stor uppmärksamhet ädrog sig den nyligen, i samband med världsutstäl- lningen, hållna kongressen af de reli- giosa filosoferna, en samling af repre- sentanter för alla världens religioner, som försigick i "Civic Auditorium" den 29, 30 och 31 juli samt den 1 aug. Denna kongress tadjade om rank- platsen med "The Parliament of Reli- gions" vid Chicago utställningen 1909. Förnämsta skillnaden mellan de näm- da religiösa konferenserna var den, att medan den i San Francisco hållna endast berörde de filosofiska läroverk- ningarna, hvilka lägo under de stora världskonferenserna, hade Chicago-kon- ferensten sysslat med religionerna som yttre företeelser.

Respektive religioner voro föredrä- da af sina representativa män och tal- höllos om: Primitiva religioner, grek- sk katolicism, buddism, mormon- ism, ateism, Christian Science, Pro- testantism och Swedenborgism — för- sta dagen. Den andra dagens föredrag och diskussioner gällde de hinduska religionerna samt de indiska fi- losofiska lärosystemen, sådana som Vedda, Vedanta, Sikh-religionen samt de religiösa trosbekännningarna, rep- resenterade af Parsi och Zoroaster. Under den tredje dagen gafs en öf- versikt af filosoferna, hvilka lägo som basis för andra orientalska reli- gioner, sådana som Shinto, Confucio- nism, Taoism, nuhandedom, Su- fism, Bahainism och Buddism. Den sistas dagens förhandlingar ägnades åt Theosofin och de spiritistiska feno- menen.

En pittoresk tarfa af primitivt lif midt i vår avancerade värld erbjuder utställningen af Alaska, detta nord- luga, kalla land, bebott af eskimåer och indianer, på sista tillfället kommit inför världens blickar genom de gudlynda, som särdeles blifvit gjorda. Bland alla prakt och granit, som å utstäl- lningen exponeras intagas Alaska-ut- ställningen en ansepråklig plats. Ett hört hörn af "The Transportation Palace" innehåller allt hvad denna arktiska region har att erbjuda så som ett bidrag till konst och industri utställningen af världens nationer.

Men, i alla fall, är Alaska-expositio- nen rik på synpunkter af historia och primitivt lif, utvisande ett folk på nycknads ståndpunkt kan åstad- komma mycket, som fortjann beund- ran och uppskattning — äfven af civi- lisationen.

Vi se inför oss en hel massa små- saker af inbäns konstföjd, hvilka förtälja en hög konstnärlig begåffning. Många af dessa förenala år roller från en länge sedan svunnen tid, för- bundna med historiska tillfällen eller religiös kult.

Särskild intresse ädräger sig den enkla men smuktill nationaldräkten med tillhörande tillbehör, hvilka för- färdigade demonstreras af en gam- mal indian, afkomning utaf en bland landets första hövdingar.

Kollektionen af lekräk ger icke blott en bild af levnansvårerna hvar- dagligt i bushallit utan utgör jäm- valt bild af landets "konsthistoria", från bladt till närvarande tid. Många af dessa kärk hava varit begragna med de dörf för totalt år — måhända för längre tid. Lergodset erbjuder ett synnerligen vackert och bastant arbete — härdt som flinta, beredande på den grundliga torrningsproceduren. Karlen är för det mesta gjorda af ben, blandadt med björnhår och björn- blod — däraf den mörkroda färgen.

Alaska-durfan, spånada för släde, landets hårdaste dragare, kunde äfven bese.

Amerikanska afdelningen af konst- utställningen å "Panama-Pacific Ex- position" innehåller den mest repre- sentativa kollektion af amerikanska målare — nägonst utstald. Det är värdigt att öfvertaga ostanen endast för att se denna storrätade konst- exposition — äfven om det icke fun- nes hundratals andra attraktionskräf- ter.

Fulkomligt å sidan af expositionens stora, artistiska värde, så gifva dessa målningar en den mest intressanta idé om amerikansk kultur och nation- allif. I alla dessa olika faser och va- rieteter. Vi se en utställning af det vida lifvet i fjärran västern vid sidan af det i statens metropoler, den fashi- onabla societeten i dess yrans stil- skapell, nationens märkesmän å olika sociala områden, bilder af land, af folk, storslagna naturscenerier, marin- scenor — med andra ord: allt som kan gifva en föreställning om kultur- lifvet i förenta Staterna — afbildadt mest måterligt riprark.

Ett verk af remarkabel artistisk kraft och geir "The Stamped" af William Leigh. Här se vi romansen och den skräckinjogande bilden på sam- ma gång hinförande bilden af "now-".

Från världsutställningen.

En religionsfilosofisk kongress. — Alaska. — Amerikanska konstutställningen. — En sorgedag.

Världsutställningen "fångeligheternas fångelighet"

San Francisco, Cal., d. 16 aug. 1915. Stor uppmärksamhet ädrog sig den nyligen, i samband med världsutstäl- lningen, hållna kongressen af de reli- giosa filosoferna, en samling af repre- sentanter för alla världens religioner, som försigick i "Civic Auditorium" den 29, 30 och 31 juli samt den 1 aug. Denna kongress tadjade om rank- platsen med "The Parliament of Reli- gions" vid Chicago utställningen 1909. Förnämsta skillnaden mellan de näm- da religiösa konferenserna var den, att medan den i San Francisco hållna endast berörde de filosofiska läroverk- ningarna, hvilka lägo under de stora världskonferenserna, hade Chicago-kon- ferensten sysslat med religionerna som yttre företeelser.

Respektive religioner voro föredrä- da af sina representativa män och tal- höllos om: Primitiva religioner, grek- sk katolicism, buddism, mormon- ism, ateism, Christian Science, Pro- testantism och Swedenborgism — för- sta dagen. Den andra dagens föredrag och diskussioner gällde de hinduska religionerna samt de indiska fi- losofiska lärosystemen, sådana som Vedda, Vedanta, Sikh-religionen samt de religiösa trosbekännningarna, rep- resenterade af Parsi och Zoroaster. Under den tredje dagen gafs en öf- versikt af filosoferna, hvilka lägo som basis för andra orientalska reli- gioner, sådana som Shinto, Confucio- nism, Taoism, nuhandedom, Su- fism, Bahainism och Buddism. Den sistas dagens förhandlingar ägnades åt Theosofin och de spiritistiska feno- menen.

En pittoresk tarfa af primitivt lif midt i vår avancerade värld erbjuder utställningen af Alaska, detta nord- luga, kalla land, bebott af eskimåer och indianer, på sista tillfället kommit inför världens blickar genom de gudlynda, som särdeles blifvit gjorda. Bland alla prakt och granit, som å utstäl- lningen exponeras intagas Alaska-ut- ställningen en ansepråklig plats. Ett hört hörn af "The Transportation Palace" innehåller allt hvad denna arktiska region har att erbjuda så som ett bidrag till konst och industri utställningen af världens nationer.

Men, i alla fall, är Alaska-expositio- nen rik på synpunkter af historia och primitivt lif, utvisande ett folk på nycknads ståndpunkt kan åstad- komma mycket, som fortjann beund- ran och uppskattning — äfven af civi- lisationen.

Vi se inför oss en hel massa små- saker af inbäns konstföjd, hvilka förtälja en hög konstnärlig begåffning. Många af dessa förenala år roller från en länge sedan svunnen tid, för- bundna med historiska tillfällen eller religiös kult.

Särskild intresse ädräger sig den enkla men smuktill nationaldräkten med tillhörande tillbehör, hvilka för- färdigade demonstreras af en gam- mal indian, afkomning utaf en bland landets första hövdingar.

Kollektionen af lekräk gifver icke blott en bild af levnansvårerna hvar- dagligt i bushallit utan utgör jäm- valt bild af landets "konsthistoria", från bladt till närvarande tid. Många af dessa kärk hava varit begragna med de dörf för totalt år — måhända för längre tid. Lergodset erbjuder ett synnerligen vackert och bastant arbete — härdt som flinta, beredande på den grundliga torrningsproceduren. Karlen är för det mesta gjorda af ben, blandadt med björnhår och björn- blod — däraf den mörkroda färgen.

Alaska-durfan, spånada för släde, landets hårdaste dragare, kunde äfven bese.

Amerikanska afdelningen af konst- utställningen å "Panama-Pacific Ex- position" innehåller den mest repre- sentativa kollektion af amerikanska målare — nägonst utstald. Det är värdigt att öfvertaga ostanen endast för att se denna storrätade konst- exposition — äfven om det icke fun- nes hundratals andra attraktionskräf- ter.

Fulkomligt å sidan af expositionens stora, artistiska värde, så gifva dessa målningar en den mest intressanta idé om amerikansk kultur och nation- allif. I alla dessa olika faser och va- rieteter. Vi se en utställning af det vida lifvet i fjärran västern vid sidan af det i statens metropoler, den fashi- onabla societeten i dess yrans stil- skapell, nationens märkesmän å olika sociala områden, bilder af land, af folk, storslagna naturscenerier, marin- scenor — med andra ord: allt som kan gifva en föreställning om kultur- lifvet i förenta Staterna — afbildadt mest måterligt riprark.

Ett verk af remarkabel artistisk kraft och geir "The Stamped" af William Leigh. Här se vi romansen och den skräckinjogande bilden på sam- ma gång hinförande bilden af "now-".

Ny president.

Arkeologen Sir Arthur Evans har valts till president för den brittiska vetenskapsakademien. Akademien sammanträdde nästa år i Newcastle.

Jutupa i ruiner.

En stark jordbävning har inträffat i San Salvador och Guatemala. Jutupa, huvudstaden i departementet af samma namn i Guatemala, har blifvit lägd ruiner. Flera människor hava omkommit. Kyrkorna i flera städer förstördes.

Villa och Fierro dödade?

El Paso, Texas, den 11 september. — En rapport, att gen. Francisco Villa och gen. Rudolfo Fierro hava dödas under besök på gen. Tomas Urbinas ranch vid Nivria, nära Santa Barbara, mottogs i dag af de amerikanska myndigheterna härtädes från en käl- la, som de uppgifva vara pålitlig.

Britterna besätta Bushire för att be- skydda utlandingsarna.

Från London meddelades i tors- dags, att britterna den 8 aug utan motstånd besatt den persiska staden Bushire (13,000 invånare) vid Persi- ska viken. Detta steg togs, emedan två brittiska officerare blifvit dödade af några stamböfvingar, hvilka skulle hava bestått af tyskar, och regerin- gen icke försökt straffa dessa. För- hållandena i Persien blifva allt värre och värre. Gendarmeriet behåller icke sin aföning, och är misstänkt. Strid- der pågå bland stammarna utanför Kasban.

Från världsutställningen.

En religionsfilosofisk kongress. — Alaska. — Amerikanska konstutställningen. — En sorgedag.

Världsutställningen "fångeligheternas fångelighet"

San Francisco, Cal., d. 16 aug. 1915. Stor uppmärksamhet ädrog sig den nyligen, i samband med världsutstäl- lningen, hållna kongressen af de reli- giosa filosoferna, en samling af repre- sentanter för alla världens religioner, som försigick i "Civic Auditorium" den 29, 30 och 31 juli samt den 1 aug. Denna kongress tadjade om rank- platsen med "The Parliament of Reli- gions" vid Chicago utställningen 1909. Förnämsta skillnaden mellan de näm- da religiösa konferenserna var den, att medan den i San Francisco hållna endast berörde de filosofiska läroverk- ningarna, hvilka lägo under de stora världskonferenserna, hade Chicago-kon- ferensten sysslat med religionerna som yttre företeelser.

Respektive religioner voro föredrä- da af sina representativa män och tal- höllos om: Primitiva religioner, grek- sk katolicism, buddism, mormon- ism, ateism, Christian Science, Pro- testantism och Swedenborgism — för- sta dagen. Den andra dagens föredrag och diskussioner gällde de hinduska religionerna samt de indiska fi- losofiska lärosystemen, sådana som Vedda, Vedanta, Sikh-religionen samt de religiösa trosbekännningarna, rep- resenterade af Parsi och Zoroaster. Under den tredje dagen gafs en öf- versikt af filosoferna, hvilka lägo som basis för andra orientalska reli- gioner, sådana som Shinto, Confucio- nism, Taoism, nuhandedom, Su- fism, Bahainism och Buddism. Den sistas dagens förhandlingar ägnades åt Theosofin och de spiritistiska feno- menen.

En pittoresk tarfa af primitivt lif midt i vår avancerade värld erbjuder utställningen af Alaska, detta nord- luga, kalla land, bebott af eskimåer och indianer, på sista tillfället kommit inför världens blickar genom de gudlynda, som särdeles blifvit gjorda. Bland alla prakt och granit, som å utstäl- lningen exponeras intagas Alaska-ut- ställningen en ansepråklig plats. Ett hört hörn af "The Transportation Palace" innehåller allt hvad denna arktiska region har att erbjuda så som ett bidrag till konst och industri utställningen af världens nationer.

Men, i alla fall, är Alaska-expositio- nen rik på synpunkter af historia och primitivt lif, utvisande ett folk på nycknads ståndpunkt kan åstad- komma mycket, som fortjann beund- ran och uppskattning — äfven af civi- lisationen.

Vi se inför oss en hel massa små- saker af inbäns konstföjd, hvilka förtälja en hög konstnärlig begåffning. Många af dessa förenala år roller från en länge sedan svunnen tid, för- bundna med historiska tillfällen eller religiös kult.

Särskild intresse ädräger sig den enkla men smuktill nationaldräkten med tillhörande tillbehör, hvilka för- färdigade demonstreras af en gam- mal indian, afkomning utaf en bland landets första hövdingar.

Kollektionen af lekräk gifver icke blott en bild af levnansvårerna hvar- dagligt i bushallit utan utgör jäm- valt bild af landets "konsthistoria", från bladt till närvarande tid. Många af dessa kärk hava varit begragna med de dörf för totalt år — måhända för längre tid. Lergodset erbjuder ett synnerligen vackert och bastant arbete — härdt som flinta, beredande på den grundliga torrningsproceduren. Karlen är för det mesta gjorda af ben, blandadt med björnhår och björn- blod — däraf den mörkroda färgen.

Alaska-durfan, spånada för släde, landets hårdaste dragare, kunde äfven bese.

Amerikanska afdelningen af konst- utställningen å "Panama-Pacific Ex- position" innehåller den mest repre- sentativa kollektion af amerikanska målare — nägonst utstald. Det är värdigt att öfvertaga ostanen endast för att se denna storrätade konst- exposition — äfven om det icke fun- nes hundratals andra attraktionskräf- ter.

Fulkomligt å sidan af expositionens stora, artistiska värde, så gifva dessa målningar en den mest intressanta idé om amerikansk kultur och nation- allif. I alla dessa olika faser och va- rieteter. Vi se en utställning af det vida lifvet i fjärran västern vid sidan af det i statens metropoler, den fashi- onabla societeten i dess yrans stil- skapell, nationens märkesmän å olika sociala områden, bilder af land, af folk, storslagna naturscenerier, marin- scenor — med andra ord: allt som kan gifva en föreställning om kultur- lifvet i förenta Staterna — afbildadt mest måterligt riprark.

Ett verk af remarkabel artistisk kraft och geir "The Stamped" af William Leigh. Här se vi romansen och den skräckinjogande bilden på sam- ma gång hinförande bilden af "now-".

Ny ängbåtlinje.

Från Madrid, Spanien, meddelas, att en ny ängbåtlinje kommer att upprättas mellan Vigo och New York. Bakom denna linje, som lär hava konung Alfonsos understöd, stå ame- rikanska intrassen.

Mord och rån.

En äldre änka vid namn Mrs. Eliza- beth Nichols i New York blif i ons- dags kväll mördad och rånad i sitt hem. Banditerna tillgrepo juveler till ett värde af \$10,000. Owney Talas, en finne, som i två och ett halft år varit betjnt i huset, har blifvit arresterad. Han har bekänt, att han deltagit i rån.

Eldsvaka.

Sju människor ännu brännas i en elds- vada på en farm, sex mil nordost om Alexander, Man.

STOR MATERIELL FÖRLUST.

SKORDEARBETARE BORA ICKE SOFVA I UTHUS.

En ohygglig eldsolycka inträffade i fredags kväll på Alfred McGees farm, sex mil nordost om Alexander, Man., i hvilken sju människor och 12 hästar blifvo inbrända, en stallbyg- gnad, en ladugårdsbyggnad, ett hus och 200 busels hästar förstörda. De omkomna sofvo i det nedbrunna stallet, då elden utbröt. De tillhorde ett troskningslag, som skött en trosk maskin, hvilken arbetade på farmen och tillhörde John Galloway från Alexander. G hade endast en kort stund före eldens utbrott bevänt sig till en granne för att gå tillbringa natten, då utrymnet hos McGees var mycket begränsadt. I spjälfa färdhus set, som endast med knapp nød räddades, bodde McGees själf med familj och en dräng. De omkomna voro engelsmän och fyra gallier. Engelmännens namn voro: Hugh Taylor, ogilt, Brandon, Neil McFarlane, gilt; Sidney, Evans, Clark, Ontario. De fyra gallierna uppgifvos vid senare hvarna undersökning heta: Tom, Steve, Mike Boroski och John Duik, alla gillta.

Alla i färdhuset hade gått till sängs, och det var icke förrän kl. 9.45 på kvällen, som skenet från den brinnande stallbyggnaden, väckte de innevarande. McGees och hans dräng rusade genast ut, men de kunde inte gå för att stalla raddat. Man hölls förast, att mannen, som till- hörde troskningslaget, och hvilka sofv på stallets loft, lyckats rädda sig, men då de icke visade något lifstecken från sig, blef det snart tydligt, att elden spridit sig så hastigt, att de icke kunnat undkomma.

Då alla slags släckningsapparater saknades, kunde de skräckslagna älskardarna intet annat göra än åse, huru byggnaden förstördes af elden. Hetta var t. o. så stark, att intet annat återstod än att försöka rädda de ofriska bygnaderna och några staker med spanmal. Tofv hästar blifvo som sagdt lagorans rot, men svinen och hönsen lyckades man i tid få ut.

Man vet icke ännu, huru elden upp- kommit, men man gissar på, att någ- on af de inbrända antingen bort- kastat en brinnande cigarr eller råkat stora okuller i lampen, de hade med sig.

Den materiella förlusten beräknas till \$5,000, och det var icke förrän på onsdagen på \$2,000. Flera af de inbrända hästarna voro mycket dyr- bara.

En undersökning af olyckan hölls inför en jury förliden lördag, hvarest de förklarade kvarlevorna af de inbrända undersökt. Vid denna un- dersökning utlades, som jurys åsikt, att skordebäretare vana att sofva i stall- och ladugårdsbyggnader är mycket farlig och borde förbjudas.

En kortare omdagning på ett tid- gare bref, att som en märkesdag un- der "den svenska veckan" den 20 juni var afstild för de svenska kyrkosam- vuden. Cirka 5 å 6,000 svenskar öf- voro denna högtidsstund som för sig sig i den naturliska "Piedmont- parken" i Oakland, Cal.

Programmet tog sin början kl. 3 e. m. och dess detaljer kan jag ej af utrymmskäl anföra. Från sångpro- grammet vill jag dock nämna den blanda koren på 150 man under ledning af prof. Edgren från Seattle — en kor hvares prestationer voro mäs- terliga. Bland solisterna märktes miss Ester Carlsson, fru Louis Lindström, fru Edgren och fr. C. A. Larson — alla med välvalde röster, från in- strumentalmusikens område nämner jag den här välkända violinisten, svensk-finnen Thomas Exalt.

(Forts. å sid. 4.)

Barnmördaren hängd.

Kyrkovaktmästaren David Foun- tain, som dömts till döden för mordet på den 10 år gamla Margaret Milling i den tyska lutherska kyrkan i Sacra- mento, Cal., blif förliden fredag hängd.

Affiden statsman.

Sir Charles Eugene Bouchers de Boucheville afled i fredags i Mont- real i en ålder af 94 år. Sir Charles, som sedan 1879 varit senator, var från 1874 till 1878 premiärminister af Quebec.

Sir Wilfrid Laurier opereras.

Sir Wilfrid Laurier, som en längre tid lidit af buind i en tand, under- gick förliden vecka operation för den- na åkomma. Operationen aflopp i all- lyckligt, och Sir Wilfrid är nu på bättringsvägen.

Ny ängbåtlinje.

Från Madrid, Spanien, meddelas, att en ny ängbåtlinje kommer att upprättas mellan Vigo och New York. Bakom denna linje, som lär hava konung Alfonsos understöd, stå ame- rikanska intrassen.

Mord och rån.

En äldre änka vid namn Mrs. Eliza- beth Nichols i New York blif i ons- dags kväll mördad och rånad i sitt hem. Banditerna tillgrepo juveler till ett värde af \$10,000. Owney Talas, en finne, som i två och ett halft år varit betjnt i huset, har blifvit arresterad. Han har bekänt, att han deltagit i rån.

Svensk minister i Schweiz.

Sveriges intrassen i Schweiz ha hit- tills tillvaratagits af ett generalkon- sulat. Men världskriget har nödvän- diggjort en ändring i Sveriges förhå- ndelser med den schweiziska förbunds- staten, bl. a. för den pågående utväx- lingen af krigsforrag.

K. m. ut har därför förordnat fort- varande ministern för utrikes ären- den, envoyé i dis

Då kvetter.

(Ur diktsamlingen "Sista vers")

Uti hvarvenda människobrott
där bor en trängtan efter tröst,
det finns ej bättre tröst till hälsa,
om du till sjöss, om du till lands
kring hela jordens lätta
än August Kallanderens "da kan kvetter"

Och är du usel, är du arm,
och möter dig blott sorg och harm,
och funne du aldrig tröst,
och hela världen mot dig sette
var gläd ånd, ty "da kan kvetter"

Du kunde någon gång bli kär,
en djup passion ditt bröst förtär,
men stup ej genast i din arf,
om du då flög korgen af,
och Selma efter hvad hon hette,
var lugn, min son, ty "da kan kvetter"

Framför professorn står du dum,
vid alla frågor lika stum,
om nånått bek, om orat het,
om du då alledes blir bet,
och gubben ryter: dra för fanken,
"da kvetter", svara kvick som tanken

Om du för slagsmål råkat ut
och ett käft stryk du fått till slut
och blifvit bultad gul och blå,
du hastigt knyde nävnen då
och sade: hvad jag skulle gett er
om blott jag önskat, men "da kvetter"

Du kanske är en ung poet,
med silka herrars dristighet,
du väntar att bli lagberömd
men blir i stället öfvervakad
med skurar af kritikens etter,
häll dock god min och såg "da kvetter"

Som andra du skall dö en gång,
du väljer vägen som är träng,
och för till salig boningsort,
du ödmjuk står vid himlens port,
om du blir bortvist af Sankt Petter,
du svara lugnt: "Sankt Per, då kvetter"

Far i Näfverkärr

En bohussländsk ryma af
Fredrik Nylander.

Här ligger Malmon, vid Åbyfjordens
myrning. Här bodde för småvaxta
människor, hvilka förstod var lika
litt som kroppen. Närmedes de där
för Malmonärvn.

De hade tre andar, herren till Få
Kerlik, som imponerade på dem re-
nom sin rikedom, fralsaren i Hubaka,
en klok bök, som botade deras sju-
ka, och far på Näfverkärr, som fick
stor betydelse för deras ö.

Näfverkärr ligger på fastlandet till
sydost om Malmon. En vackert gård
mellan bärgen.
En morgon stod bondtar på trapp-
stegen och låt sig stekas af solen.
Han såg på sin gröska. Den var nog
fäst, men han var aldrig nöjd, villde
stada ha mer i lada och visthus. Går-
tt, funderade han på ett nytt sätt
att öka intäkten.

Då klarade han upp med en, ropade
de åt drängen, som gräfde trädgårds-
diken, att han skulle göra serbellin-
i ordning, ty han ville öfver till Malm-
ö.

Drängen kapade och svarade:
— Ja, husbond.
Lade lifen sig spaden, gick ner till
stranden, hissade vässingens sprel-
gel. Aonden kom efter, flinriket be-
ende, steg ombörd.

Brisen var god, båten stäfvade för-
bi undren. Malmö Kalf, in i fiskeläget
läkarna. Pyttarne stodo på bryggan,
halsade, bokade sig. Självför far i
Näfverkärr gjorde dem den aran.

Han nickade myndigt, stode upp
på en följ af männen, slamrande
i traskor. Han stannade på en klipp-
höjd, såg sig omkring. Hel, grann lär-
den vida ön, orörd af dynammitt och
gläns. Utanför svallade, det blå haf-
vet.

Han sade inte ett ord. Inven vägade
spjåra, hvad han rufvade på. Folket
hara glödde, hade inte annat att gö-
ra, ty nu var ej fisketid.

Slutligen frågade bonden en gam-
mal ryk, hvitbråg fiskare:
— Nä, Andreas, I stan er godt här?
Gubben torkade med nävnen bort
droppen under nasan och log.

— Inte värdt att klaga. Det räcker
till mat och husvarme och då och då
en pillrikarke.
Där skrattades åt roligheten.
— Tycker Lorenz också att det är
god förtjänst?

Han tilltalade nickade flera gånger
med det spetsiga ägelnfutvet.
— Häfvet ger sill, och vattinet är
lika bra att odla som jorden. Bägre
för man ploja, och det är farligare att
plöja vägen än förtjän, men då ger
Herran också fiskafänge af Petrus.

Lorenz var mäkta bibelsprängd.
— An Pelle då? Är han nöjd?
Den halte kamlingen skrapade med
foten och sef sig i håret.
— Ja bevars. Man får sin gröt och
tobak i snuggan, och eftersom jag inte
har någon kärning, blif det inte så
dyrt. Då kan man lägga af litt på
kärntorrens, så att man får hederlig
beibröddis.

Det var busigt svaradt, tyckte pyt-
tarna.
— Hör man på, menade bonden, I
ären ju riktiga storkar. Då kanske
I kanna låna mig pengar?
Det blif mummel och förvånning i
skaran, och Andreas sade:
— Nej, skojs ju inte med oss, på-
tron illa. Inste behöver han låna pen-
gar. Hvaranda barunge vet, hur rik
han är. Far i Näfverkärr, var det likt

Bonden såg stin på honom och
sporde:
— Är det inte så, att I tre ären för-
styre här på ön? Hvad I sägen, det
gäller? Och i han öns kassa om hand?

De svarade haller om buller.
— Jo, så är det.
— Det är akkurat sanning.
— Vi ha pengarne i en grön kista.
Nå kom det strängt från bondens
läppar.
— Nä, viljen I låna mig tre hundra
riksdaler?
— Trehundra, tyckte Lorenz, det är
allt hvad vi ha. Behöfver han dem
verkligen?
— Det hör inte hit. Jag vill se, om
I han förtroende för mig, om I ansen
mig vara en säker karl. Gören I det?
— Jajamen, hördes det från hela
församlingen.
— Då tycker jag att I inte skolen,
tycka. Lånen mig er kassa, jag skall
förvalta den åt er. Hos mig står den
som i en bank, säkrare än hos er, tän-
ker jag. Han I aldrig varit rädda för
att den skulle bli bortstulen? Här
stryker så mycket tjufpack kring I
skärgården. Men jag har låt för järn-
kistan.
Gubbarne tittade på hvarandra. Så
utlät sig Petter.
— Far talat förstånd. Vi lånar ho-
m pengarne, så är vi af med dem.
De göra oss bara oro.
De andra kamlingen tyckte det
samma. Hela församlingen var med
för slaget, menade, att pengarne
stodo mycket bättre på Näfverkärr
än hos tre gubbknattar, som ingen
tjuf hade respekt för.
— Ta då genast hit pengarne! upp-
manade far.
Alla kingo hem till Andreas' stuga.
Sjömanskistan på vinden öppnades.
Kassan, räknades — tre hundra rik-
sdaler, akkurat! De lades i en grofvärd
påse, som öfverlämnades åt bonden.
Han grep hårdt om dess tillnsord
öppning.
Därpå gick han ner till båten, steg
I, togade ut. Byttarne stodo på bryg-
gan och vitfade. Far satt på toften
och nickade nådigt.
En tid därefter seglade han åter öf-
ver till ön. Han var på så godt humör,
emolade en visa. Drängen, som skotte
roder och skot, var inte rädd för ho-
nom i dag.
Fars vässing kändes igen på långt
håll. Malmöbornen rusade ner för att
ta emot.
Han gick upp på klippvidden, be-
traktade den väldiga ön och framka-
stade:
— Viljen I sälja er ö?
Sälja? Det hade de aldrig tänkt på.
Inste kunde den gamla andra än den,
som bodde här. Kala, ofruktbara klip-
por! Hit hade deras forädrar kom-
mit flyende en gång, ett ungt par,
sades det, bortjagad af bronsgångarnas
och mördet sig boplat, aflat ättlingar.
Sälja denna ö, så flack och dyster!
Det var en alldesig ty tanke. Hopet
stod och kapade.
— Jag menar allvar, sade bonden.
Jag vill köpa den.
— Tänker han flytta hit? suckade
Andreas.
— Nej, jag behåller min gård. Men
jag vill tolla mat och kläder ur sto-
narna.
— Hur skall han då bära sig af?
— Det blif min sak.
Petter kom med en fundering.
— Köper han ön, blir han herre
här och kanske kor bort oss. Jag vill
inte lämna stuga och garnbåt.
— Allhop skola stanna kvar. Jag
vill bereda er arbete. I fan förstås be-
tala skatt till mig, men den blir obe-
tydlig i jämförelse med den förtjänst,
jag ger er.
Nu frågades allmänt:
— Hvad blir det för arbete, vi få?
— Det är min hemlighet. Det säker
jag inte, förrän I han sått ö.
(Nyheten var stor. Gubbarne rådg-
gjorde med hvarandra. Till slut på-
grade Lorenz.)
— Hur mycket vill han betala för
ön?
— Tre hundra riksdaler.
— Tre hundra! Det duger det.
— Bra betald, smålog Andreas och
drag sig i skäroet.
— Jag tycker, vi sälja ön på fläken
från, föreslog Petter. Eller hvad sägen I
andra? vände han sig till folket.
Där svarades:
— Vi tycka som I. Vi lyda era råd.
Så blef affären beslutad. Man tåga-
de till Andreas' stuga. Där uppsattes
køpekontrakt, far dikterade det. Skat-
ten bestämdes. Kontraktet, i två
exemplar, underkändes af bägge
parterna. Det var jämt och rätt, att
pyttarne kunde skriva sina namn
Nu tog far upp ur pånboken tre
hundra riksdaler i nye, skinande spar-
lar. Det var deras gamla pengar, fast
än han varit inne i Udevalle och
vaxlat dem, för att de inte skulle
misstänka något.
Gubbarne blefvo storglada öfver
lapparne som höetligt lades i kistan
på vinden, under kläder och grejer.
Därpå talade Andreas:
— Sag nu, hvad far skall göra med
klipporna?
— Jag skall spränga sonder dem,
hugge kisten, utskappa graniten. I
skolen hjälpa till och ordentlig aflo-
nas.
De stodo slagna af häpnad och be-
undran.
— Sânt han kan hitta på!
De tackade honom. Aldrig hade de
mjukheten varit så stor som när de
nu följde honom till båten.
Han hade köpt ön för deras egna
pengar — och de sågo i honom sin
välgörare!
Skott smådde bland klipporna.
Stenbrott skrimrade. Slågros och han-

mare sligo. Flisor flög, dammet rök.
Fartyg ankade i läbikten, lastade in
sternmassor, glödd tånst emot fjär-
ran hamnar.
Malmöbornen lärde sig det nya yr-
ket af inkallade öfverlångar.
Mid i bland sprängare, huggnare,
stenkärvar stod far i Näfverkärr, be-
lätet beskådande sitt verk. Folket
fick drågligt betåd, dock ej rundligt.
Skattarna togo djupare i pyttarne
beräknet. De började tänka på lånet,
som far aldrig gäldat. Storrubbarne
dryttade frågan, beslöto spjåra öber-
ren daron. Under en rast vägade An-
dreass försöket:
— När tänker han lämna tillbaka
de tre hundra, han lånade af oss?
Far gjorde en förvånad min.
— Det har jag redan gjort. Eller
har I inte fått tre hundra riksdaler?
— Jo, visst ha vi det.
— Nä, då är saken klar.
— Ja, men —
— Hvad är det för ett ja, men?
— Andreas tappade and-dräkten öber
hans blistra uppsyn. Men Lorenz högg
in:
— Menar han de trehundra, vi fin-
go för ö?
— Visst menar jag det.
— Jäsa, vad det betalning för lånet!
Då han hann ännu inte betala ö.
— Hvatläse? Har jag inte betalat
ö? Det har jag svart på hvitt på
eller viljen I se kontraktet, som I
själfva har underskrift? Påstån I
verkligen, att jag inte betalat ö?
— Nej, det påstån vi inte, skydde
sig Lorenz att försakra. Så teg han
öskt.
Men då viftade Petter.
— Se, antingen har han betalat ö
eller också lånet. Har han inte gjort
det ena, så har han gjort det andra.
Men hvilket — det är ju frågan!
— Ja, det kunden I ju ta er en fun-
derare på, skrattade far och vände
dem ryggen.
Det sporsmålet var för kinkigt för
dem. De kunde inte reda ut det. Kny-
sta todes de inte, ty far var en så-
dan öfvergångare, att de darrade, när
han dundrade. Stämna kunde de in-
te, ty de hade glömt att ta revers. De
skändes för hvarandra. De talade in-
te mer om saken.
De hälsade skyggt, när de sågo sin
herre. Han trodades och satte hakan i
vädrat. Han hade lurat veltjinnare.
Men foga stor var den aran.

Någon vecka senare hade vi som
den gången voro Strindbergs gaster
en liten tillställning för honom på
Djurgårdsbrunn. Kvällen blef histo-
risk eller åtminstone litteraturhisto-
risk. Utom oss akademiska var också
Carl Larsson med.
Det började med kågelspel och
punch. I kågelspelet var Lasse den
styvste; jag vet inte om Strindberg
tyckte riktigt om det. Hvad mig be-
trräffar gjorde jag en vacker debut —
bataljon! men lyckades sedan blott
någon enstaka gång förföra "ankan
Blom". — Jag har aldrig spelat kåg-
el hvarken för eller senare.
Så kom suppen: smörgåsar och
brännvin, gås i det mätte alltså ha
varit i början af november) och bor-
deaux. Vid bordauxen bölde Algot
Rube sitt glas och höll med varm
skållfönd stämna ett litet tal: "Kära
de mästare!" Och så vidrade; rätten
kom på glasa öst till Strindberg kan-
den. Sedan vid punchen och groggarna,
besvarade Strindbergs artigheten med
ett litet småkert för hvar och en af
oss. Aldrig för hade vi fått veta af
hvilka snillen vi voro. Jag vill inte
sätta af jag fick mest beöm (det
fick naturligtvis Rube, som rätt och
billigt var), men det var alldeles för
mycket blommar, i alla fall. Det är ju
för restedt möjligt att han skojade
med oss allihop. I hvart fall misstän-
ke hade han en eftertänkt del på för
sigt själf. Men i det ögonblicket
verkade han fullkomligt uppriktig,
och vi blefvo rorda och högtidliga af
leamarna.

En stund senare begagnade jag till
fallet att fråga Strindberg om något
som jag plötitligt kom att tänka på.
Ett par år vid mitten af nittondet
höll Birger Morner litterär salong i
hörnet af Nybrogatan och Vallhallava-
gen. Där träffades alla möjliga man-
niskor, från Holden samt till hr X,
från Selma Lagerlöf till froken Y,
från prinsessan Karadja till fru Z.
En kväll föresådes Morner med stolt-
het och förtjusning ett bref från
Strindberg, som då var i utlandet (Pa-
ris, tror jag) och som innehöll, blif-
annat, en papperslapp med stora fläk-
kar af något brunaktigt, som kunde
glänsa till en smula när man höll det
på ett visst sätt mot ljuset. Det lik-
nade — recenter sagt — närmast
ett begagnat dampsapper som hade leg-
at i solen och torkat. Men Strind-
berg skref i brevet att det var guld —
guld som han själf hade gjort! Att
han själf hade gjort det tvifvade jag
inte på — men var det nu också
guld?

Jag begagnade tillfallet att fråga
Strindberg om den saken.
— Det var guld, svarade han.
Men otycken var den att det blif
dyrt i tillverknigen. Vanligt guld är
billigare.
Strindberg var vid ett britjant hu-
mor den kvällen. Han berättade en
mängd historier, och särskildt minna
jag en som han berättade med piano-
ackompanjement. Det var en historia
från Finland på 1860-talet, alltså en
tid då förhållandet mellan finnar och
ryssar annu var ganska gemytligt.
Generalguvernören hade dött och
skulle begravas, och studentkåren
blef "anonnd" att gå i processonen
och sjunga. Den gjorde så också; den
mindre otydliga, fruktat jag att de
också hade blifvit mindre angenäma.
"Spåren förkräfta".

Jag var ju ännu yngre och obe-
tydligare då än nu. Och på nittondet
bodde ju hr Strindberg mest i utlan-
det och i Lund.
Han tyckte flina förklaringen
plausibel (Senare, då jag läste Svat-
ta favorer med alla dess hemaka be-
skyllningar mot Geijer samt, bland an-
na, beskyllningen för att med diverse
knep afstänga Strindberg från allt
omspånge, kom jag på den ideen att
det kanske låg en misstanke i den
fiktningen under hans fråga. Men af
minstone i det fallet var Geijer samt
fullkomligt öskyldig. Jag hade aldrig
gjort det minsta för att blif bekant
med Strindberg.)

Han förde mig in i en tåmligen stor
matsal (tre tonster, vill jag minnas,
med rödblonniga gardiner) med ek-
möbel, ungefär sådan som man finner
den i en mängd vanliga borgerliga
hem med en budget på 6 a 12,000 om
året. Där var ungefär som jag hade
väntat mig. Jag kunde lifligt förestäl-
la mig att en man som Strindberg,
som levade på den delen af sitt lif
som flyttägare och som hade sett tre
"hem" sköfvas bakom sig, inte gärna
kunde fasta sitt hjärta vid möbler.
Senare fick jag ju också veta att han
föresådde — sågde räcka möbler;
han kände sig "störd" af dem.

Gästerna voro, utom jag, Albert
Engström, Algot Rube, Bo Bergman,
Henning Berger, Gustaf Jansson (som
bodde i samma hus) och kanske ett
par till.
(Jag ser att Bo Bergman skriver i
en veckotidning att det var en "sal-
ong" vi fördes in i. Där ser man hur
olika man kan minnas och hur osä-
kert det är med vittnesmå! Men han
tillägger i samma vecka något om en
stor byrå, som onkeligen antyder att
det är jag som minns rätt och att det
alltså var en matsal).
Santallet gick litt trogt i början,
som det brukas oss svenskar emellan,
och hvad som sades har jag glömt.
Men snart nog småtte isen, och vår
vård var alskvardheten själf mot oss
allesammans. Mig kallade han under
storen delen af kvällen Martin Birk,
en artig antyan om att han kände till
en af mina böcker, åtminstone titeln.
Och fram på nattkrogen hade bort
tittarna med oss allihop — som det
brukas oss svenskar emellan.
Han släppte oss inte förrän fram-
emot morgonen.

Någon vecka senare hade vi som
den gången voro Strindbergs gaster
en liten tillställning för honom på
Djurgårdsbrunn. Kvällen blef histo-
risk eller åtminstone litteraturhisto-
risk. Utom oss akademiska var också
Carl Larsson med.
Det började med kågelspel och
punch. I kågelspelet var Lasse den
styvste; jag vet inte om Strindberg
tyckte riktigt om det. Hvad mig be-
trräffar gjorde jag en vacker debut —
bataljon! men lyckades sedan blott
någon enstaka gång förföra "ankan
Blom". — Jag har aldrig spelat kåg-
el hvarken för eller senare.
Så kom suppen: smörgåsar och
brännvin, gås i det mätte alltså ha
varit i början af november) och bor-
deaux. Vid bordauxen bölde Algot
Rube sitt glas och höll med varm
skållfönd stämna ett litet tal: "Kära
de mästare!" Och så vidrade; rätten
kom på glasa öst till Strindberg kan-
den. Sedan vid punchen och groggarna,
besvarade Strindbergs artigheten med
ett litet småkert för hvar och en af
oss. Aldrig för hade vi fått veta af
hvilka snillen vi voro. Jag vill inte
sätta af jag fick mest beöm (det
fick naturligtvis Rube, som rätt och
billigt var), men det var alldeles för
mycket blommar, i alla fall. Det är ju
för restedt möjligt att han skojade
med oss allihop. I hvart fall misstän-
ke hade han en eftertänkt del på för
sigt själf. Men i det ögonblicket
verkade han fullkomligt uppriktig,
och vi blefvo rorda och högtidliga af
leamarna.

En stund senare begagnade jag till
fallet att fråga Strindberg om något
som jag plötitligt kom att tänka på.
Ett par år vid mitten af nittondet
höll Birger Morner litterär salong i
hörnet af Nybrogatan och Vallhallava-
gen. Där träffades alla möjliga man-
niskor, från Holden samt till hr X,
från Selma Lagerlöf till froken Y,
från prinsessan Karadja till fru Z.
En kväll föresådes Morner med stolt-
het och förtjusning ett bref från
Strindberg, som då var i utlandet (Pa-
ris, tror jag) och som innehöll, blif-
annat, en papperslapp med stora fläk-
kar af något brunaktigt, som kunde
glänsa till en smula när man höll det
på ett visst sätt mot ljuset. Det lik-
nade — recenter sagt — närmast
ett begagnat dampsapper som hade leg-
at i solen och torkat. Men Strind-
berg skref i brevet att det var guld —
guld som han själf hade gjort! Att
han själf hade gjort det tvifvade jag
inte på — men var det nu också
guld?

Jag begagnade tillfallet att fråga
Strindberg om den saken.
— Det var guld, svarade han.
Men otycken var den att det blif
dyrt i tillverknigen. Vanligt guld är
billigare.
Strindberg var vid ett britjant hu-
mor den kvällen. Han berättade en
mängd historier, och särskildt minna
jag en som han berättade med piano-
ackompanjement. Det var en historia
från Finland på 1860-talet, alltså en
tid då förhållandet mellan finnar och
ryssar annu var ganska gemytligt.
Generalguvernören hade dött och
skulle begravas, och studentkåren
blef "anonnd" att gå i processonen
och sjunga. Den gjorde så också; den
mindre otydliga, fruktat jag att de
också hade blifvit mindre angenäma.
"Spåren förkräfta".

Jag var ju ännu yngre och obe-
tydligare då än nu. Och på nittondet
bodde ju hr Strindberg mest i utlan-
det och i Lund.
Han tyckte flina förklaringen
plausibel (Senare, då jag läste Svat-
ta favorer med alla dess hemaka be-
skyllningar mot Geijer samt, bland an-
na, beskyllningen för att med diverse
knep afstänga Strindberg från allt
omspånge, kom jag på den ideen att
det kanske låg en misstanke i den
fiktningen under hans fråga. Men af
minstone i det fallet var Geijer samt
fullkomligt öskyldig. Jag hade aldrig
gjort det minsta för att blif bekant
med Strindberg.)

Han förde mig in i en tåmligen stor
matsal (tre tonster, vill jag minnas,
med rödblonniga gardiner) med ek-
möbel, ungefär sådan som man finner
den i en mängd vanliga borgerliga
hem med en budget på 6 a 12,000 om
året. Där var ungefär som jag hade
väntat mig. Jag kunde lifligt förestäl-
la mig att en man som Strindberg,
som levade på den delen af sitt lif
som flyttägare och som hade sett tre
"hem" sköfvas bakom sig, inte gärna
kunde fasta sitt hjärta vid möbler.
Senare fick jag ju också veta att han
föresådde — sågde räcka möbler;
han kände sig "störd" af dem.

Gästerna voro, utom jag, Albert
Engström, Algot Rube, Bo Bergman,
Henning Berger, Gustaf Jansson (som
bodde i samma hus) och kanske ett
par till.
(Jag ser att Bo Bergman skriver i
en veckotidning att det var en "sal-
ong" vi fördes in i. Där ser man hur
olika man kan minnas och hur osä-
kert det är med vittnesmå! Men han
tillägger i samma vecka något om en
stor byrå, som onkeligen antyder att
det är jag som minns rätt och att det
alltså var en matsal).
Santallet gick litt trogt i början,
som det brukas oss svenskar emellan,
och hvad som sades har jag glömt.
Men snart nog småtte isen, och vår
vård var alskvardheten själf mot oss
allesammans. Mig kallade han under
storen delen af kvällen Martin Birk,
en artig antyan om att han kände till
en af mina böcker, åtminstone titeln.
Och fram på nattkrogen hade bort
tittarna med oss allihop — som det
brukas oss svenskar emellan.
Han släppte oss inte förrän fram-
emot morgonen.

Någon vecka senare hade vi som
den gången voro Strindbergs gaster
en liten tillställning för honom på
Djurgårdsbrunn. Kvällen blef histo-
risk eller åtminstone litteraturhisto-
risk. Utom oss akademiska var också
Carl Larsson med.
Det började med kågelspel och
punch. I kågelspelet var Lasse den
styvste; jag vet inte om Strindberg
tyckte riktigt om det. Hvad mig be-
trräffar gjorde jag en vacker debut —
bataljon! men lyckades sedan blott
någon enstaka gång förföra "ankan
Blom". — Jag har aldrig spelat kåg-
el hvarken för eller senare.
Så kom suppen: smörgåsar och
brännvin, gås i det mätte alltså ha
varit i början af november) och bor-
deaux. Vid bordauxen bölde Algot
Rube sitt glas och höll med varm
skållfönd stämna ett litet tal: "Kära
de mästare!" Och så vidrade; rätten
kom på glasa öst till Strindberg kan-
den. Sedan vid punchen och groggarna,
besvarade Strindbergs artigheten med
ett litet småkert för hvar och en af
oss. Aldrig för hade vi fått veta af
hvilka snillen vi voro. Jag vill inte
sätta af jag fick mest beöm (det
fick naturligtvis Rube, som rätt och
billigt var), men det var alldeles för
mycket blommar, i alla fall. Det är ju
för restedt möjligt att han skojade
med oss allihop. I hvart fall misstän-
ke hade han en eftertänkt del på för
sigt själf. Men i det ögonblicket
verkade han fullkomligt uppriktig,
och vi blefvo rorda och högtidliga af
leamarna.

En stund senare begagnade jag till
fallet att fråga Strindberg om något
som jag plötitligt kom att tänka på.
Ett par år vid mitten af nittondet
höll Birger Morner litterär salong i
hörnet af Nybrogatan och Vallhallava-
gen. Där träffades alla möjliga man-
niskor, från Holden samt till hr X,
från Selma Lagerlöf till froken Y,
från prinsessan Karadja till fru Z.
En kväll föresådes Morner med stolt-
het och förtjusning ett bref från
Strindberg, som då var i utlandet (Pa-
ris, tror jag) och som innehöll, blif-
annat, en papperslapp med stora fläk-
kar af något brunaktigt, som kunde
glänsa till en smula när man höll det
på ett visst sätt mot ljuset. Det lik-
nade — recenter sagt — närmast
ett begagnat dampsapper som hade leg-
at i solen och torkat. Men Strind-
berg skref i brevet att det var guld —
guld som han själf hade gjort! Att
han själf hade gjort det tvifvade jag
inte på — men var det nu också
guld?

Jag begagnade tillfallet att fråga
Strindberg om den saken.
— Det var guld, svarade han.
Men otycken var den att det blif
dyrt i tillverknigen. Vanligt guld är
billigare.
Strindberg var vid ett britjant hu-
mor den kvällen. Han berättade en
mängd historier, och särskildt minna
jag en som han berättade med piano-
ackompanjement. Det var en historia
från Finland på 1860-talet, alltså en
tid då förhållandet mellan finnar och
ryssar annu var ganska gemytligt.
Generalguvernören hade dött och
skulle begravas, och studentkåren
blef "anonnd" att gå i processonen
och sjunga. Den gjorde så också; den
mindre otydliga, fruktat jag att de
också hade blifvit mindre angenäma.
"Spåren förkräfta".

Jag var ju ännu yngre och obe-
tydligare då än nu. Och på nittondet
bodde ju hr Strindberg mest i utlan-
det och i Lund.
Han tyckte flina förklaringen
plausibel (Senare, då jag läste Svat-
ta favorer med alla dess hemaka be-
skyllningar mot Geijer samt, bland an-
na, beskyllningen för att med diverse
knep afstänga Strindberg från allt
omspånge, kom jag på den ideen att
det kanske låg en misstanke i den
fiktningen under hans fråga. Men af
minstone i det fallet var Geijer samt
fullkomligt öskyldig. Jag hade aldrig
gjort det minsta för att blif bekant
med Strindberg.)

Han förde mig in i en tåmligen stor
matsal (tre tonster, vill jag minnas,
med rödblonniga gardiner) med ek-
möbel, ungefär sådan som man finner
den i en mängd vanliga borgerliga
hem med en budget på 6 a 12,000 om
året. Där var ungefär som jag hade
väntat mig. Jag kunde lifligt förestäl-
la mig att en man som Strindberg,
som levade på den delen af sitt lif
som flyttägare och som hade sett tre
"hem" sköfvas bakom sig, inte gärna
kunde fasta sitt hjärta vid möbler.
Senare fick jag ju också veta att han
föresådde — sågde räcka möbler;
han kände sig "störd" af dem.

Gästerna voro, utom jag, Albert
Engström, Algot Rube, Bo Bergman,
Henning Berger, Gustaf Jansson (som
bodde i samma hus) och kanske ett
par till.
(Jag ser att Bo Bergman skriver i
en veckotidning att det var en "sal-
ong" vi fördes in i. Där ser man hur
olika man kan minnas och hur osä-
kert det är med vittnesmå! Men han
tillägger i samma vecka något om en
stor byrå, som onkeligen antyder att
det är jag som minns rätt och att det
alltså var en matsal).
Santallet gick litt trogt i början,
som det brukas oss svenskar emellan,
och hvad som sades har jag glömt.
Men snart nog småtte isen, och vår
vård var alskvardheten själf mot oss
allesammans. Mig kallade han under
storen delen af kvällen Martin Birk,
en artig antyan om att han kände till
en af mina böcker, åtminstone titeln.
Och fram på nattkrogen hade bort
tittarna med oss allihop — som det
brukas oss svenskar emellan.
Han släppte oss inte förrän fram-
emot morgonen.

Någon vecka senare hade vi som
den gången voro Strindbergs gaster
en liten tillställning för honom på
Djurgårdsbrunn. Kvällen blef histo-
risk eller åtminstone litteraturhisto-
risk. Utom oss akademiska var också
Carl Larsson med.
Det började med kågelspel och
punch. I kågelspelet var Lasse den
styvste; jag vet inte om Strindberg
tyckte riktigt om det. Hvad mig be-
trräffar gjorde jag en vacker debut —
bataljon! men lyckades sedan blott
någon enstaka gång förföra "ankan
Blom". — Jag har aldrig spelat kåg-
el hvarken för eller senare.
Så kom suppen: smörgåsar och
brännvin, gås i det mätte alltså ha
varit i början af november) och bor-
deaux. Vid bordauxen bölde Algot
Rube sitt glas och höll med varm
skållfönd stämna ett litet tal: "Kära
de mästare!" Och så vidrade; rätten
kom på glasa öst till Strindberg kan-
den. Sedan vid punchen och groggarna,
besvarade Strindbergs artigheten med
ett litet småkert för hvar och en af
oss. Aldrig för hade vi fått veta af
hvilka snillen vi voro. Jag vill inte
sätta af jag fick mest beöm (det
fick naturligtvis Rube, som rätt och
billigt var), men det var alldeles för
mycket blommar, i alla fall. Det är ju
för restedt möjligt att han skojade
med oss allihop. I hvart fall misstän-
ke hade han en eftertänkt del på för
sigt själf. Men i det ögonblicket
verkade han fullkomligt uppriktig,
och vi blefvo rorda och högtidliga af
leamarna.

En stund senare begagnade jag till
fallet att fråga Strindberg om något
som jag plötitligt kom att tänka på.
Ett par år vid mitten af nittondet
höll Birger Morner litterär salong i
hörnet af Nybrogatan och Vallhallava-
gen. Där träffades alla möjliga man-
niskor, från Holden samt till hr X,
från Selma Lagerlöf till froken Y,
från prinsessan Karadja till fru Z.
En kväll föresådes Morner med stolt-
het och förtjusning ett bref från
Strindberg, som då var i utlandet (Pa-
ris, tror jag) och som innehöll, blif-
annat, en papperslapp med stora fläk-
kar af något brunaktigt, som kunde
glänsa till en smula när man höll det
på ett visst sätt mot ljuset. Det lik-
nade — recenter sagt — närmast
ett begagnat dampsapper som hade leg-
at i solen och torkat. Men Strind-
berg skref i brevet att det var guld —
guld som han själf hade gjort! Att
han själf hade gjort det tvifvade jag
inte på — men var det nu också
guld?

Jag begagnade tillfallet att fråga
Strindberg om den saken.
— Det var guld, svarade han.
Men otycken var den att det blif
dyrt i tillverknigen. Vanligt guld är
billigare.
Strindberg var vid ett britjant hu-
mor den kvällen. Han berättade en
mängd historier, och särskildt minna
jag en som han berättade med piano-
ackompanjement. Det var en historia
från Finland på 186

ORDET FRITT.

Alla Svenska Canada-Tidningens prenumeranter är välkomna att göra sig i denna afdelning följande regler...

KARAKTÄR.

Jag misser i livet så många gånger... Om man är en stund du gör ett på...

Väskande få draga sin egen omsorg... Men tyvärr är icke förhållandet så...

O. N. B. FRÅN NORTHWOOD, SASK.

Den 28 augusti, 1915.

Arade Redaktion! Jag får återgå tyvärr från denna plats eftersom jag ej sett något på...

Glada Calle.

EN HJALTESAGA.

Förr bodde vid fiskeläger... En man utan vank och fel...

EN TRIPP TILL PEACE.

Edmonton, Alta., d. 27 aug. 1915.

Solen knackade på naturen... I den förkunnade att tiden för...

AUGUSTANA COLLEGE OCH SEMINARIUM.

Inskriftningsdagarna vid vårt lärer...

Inskriftningsdagarna vid vårt lärer... Engaf 250 studerande anmälde sig...

FRÅN NORTHWOOD, SASK.

Den 30 augusti, 1915.

Arade Redaktion! Ja, nu har vi ända kommit så långt...

FRÅN NORTHWOOD, SASK.

Den 30 augusti, 1915.

Arade Redaktion! Ja, nu har vi ända kommit så långt...

FRÅN NORTHWOOD, SASK.

Den 30 augusti, 1915.

Arade Redaktion! Ja, nu har vi ända kommit så långt...

Nordbor i Förenta Staterna.

Medrad svensk-amerikan. Borgmas...

Medrad svensk-amerikan. Borgmas... Sven Frøberg, som i 7 år varit...

EN TRIPP TILL PEACE.

Edmonton, Alta., d. 27 aug. 1915.

Solen knackade på naturen... I den förkunnade att tiden för...

AUGUSTANA COLLEGE OCH SEMINARIUM.

Inskriftningsdagarna vid vårt lärer...

Inskriftningsdagarna vid vårt lärer... Engaf 250 studerande anmälde sig...

FRÅN NORTHWOOD, SASK.

Den 30 augusti, 1915.

Arade Redaktion! Ja, nu har vi ända kommit så långt...

FRÅN NORTHWOOD, SASK.

Den 30 augusti, 1915.

Arade Redaktion! Ja, nu har vi ända kommit så långt...

FRÅN NORTHWOOD, SASK.

Den 30 augusti, 1915.

Arade Redaktion! Ja, nu har vi ända kommit så långt...

FRÅN NORTHWOOD, SASK.

Den 30 augusti, 1915.

Arade Redaktion! Ja, nu har vi ända kommit så långt...

FRÅN NORTHWOOD, SASK.

Den 30 augusti, 1915.

Arade Redaktion! Ja, nu har vi ända kommit så långt...

FRÅN NORTHWOOD, SASK.

Den 30 augusti, 1915.

Arade Redaktion! Ja, nu har vi ända kommit så långt...

60 Man önskas

att lära barberskrift. Endast två...

att lära barberskrift. Endast två... Internationella Barberkollegiet...

EDER FAMILJ OCH EDERT HEM

EDRA KREATUR OCH UTHUS

Elektriska stormar innebär infert förfärligt för den man och...

FRÅN NORTHWOOD, SASK.

Den 30 augusti, 1915.

Arade Redaktion! Ja, nu har vi ända kommit så långt...

FRÅN NORTHWOOD, SASK.

Den 30 augusti, 1915.

Arade Redaktion! Ja, nu har vi ända kommit så långt...

FRÅN NORTHWOOD, SASK.

Den 30 augusti, 1915.

Arade Redaktion! Ja, nu har vi ända kommit så långt...

FRÅN NORTHWOOD, SASK.

Den 30 augusti, 1915.

Arade Redaktion! Ja, nu har vi ända kommit så långt...

FRÅN NORTHWOOD, SASK.

Den 30 augusti, 1915.

Arade Redaktion! Ja, nu har vi ända kommit så långt...

FRÅN NORTHWOOD, SASK.

Den 30 augusti, 1915.

Arade Redaktion! Ja, nu har vi ända kommit så långt...

FRÅN NORTHWOOD, SASK.

Den 30 augusti, 1915.

Arade Redaktion! Ja, nu har vi ända kommit så långt...

Skydda för blixten

EDER FAMILJ OCH EDERT HEM

Elektriska stormar innebär infert förfärligt för den man och...

FRÅN NORTHWOOD, SASK.

Den 30 augusti, 1915.

Arade Redaktion! Ja, nu har vi ända kommit så långt...

FRÅN NORTHWOOD, SASK.

Den 30 augusti, 1915.

Arade Redaktion! Ja, nu har vi ända kommit så långt...

FRÅN NORTHWOOD, SASK.

Den 30 augusti, 1915.

Arade Redaktion! Ja, nu har vi ända kommit så långt...

FRÅN NORTHWOOD, SASK.

Den 30 augusti, 1915.

Arade Redaktion! Ja, nu har vi ända kommit så långt...

FRÅN NORTHWOOD, SASK.

Den 30 augusti, 1915.

Arade Redaktion! Ja, nu har vi ända kommit så långt...

FRÅN NORTHWOOD, SASK.

Den 30 augusti, 1915.

Arade Redaktion! Ja, nu har vi ända kommit så långt...

FRÅN NORTHWOOD, SASK.

Den 30 augusti, 1915.

Arade Redaktion! Ja, nu har vi ända kommit så långt...

FRÅN NORTHWOOD, SASK.

Den 30 augusti, 1915.

Arade Redaktion! Ja, nu har vi ända kommit så långt...

FÖRSTA KLASS ACCIDENS-TRYCK

utføres å SVENSKA CANADA TIDNINGENS TRYCKERI.

Vi önska få våra många värnare uppmärksamhet på att vårt tryckeri...

FRÅN NORTHWOOD, SASK.

Den 30 augusti, 1915.

Arade Redaktion! Ja, nu har vi ända kommit så långt...

FRÅN NORTHWOOD, SASK.

Den 30 augusti, 1915.

Arade Redaktion! Ja, nu har vi ända kommit så långt...

FRÅN NORTHWOOD, SASK.

Den 30 augusti, 1915.

Arade Redaktion! Ja, nu har vi ända kommit så långt...

FRÅN NORTHWOOD, SASK.

Den 30 augusti, 1915.

Arade Redaktion! Ja, nu har vi ända kommit så långt...

FRÅN NORTHWOOD, SASK.

Den 30 augusti, 1915.

Arade Redaktion! Ja, nu har vi ända kommit så långt...

FRÅN NORTHWOOD, SASK.

Den 30 augusti, 1915.

Arade Redaktion! Ja, nu har vi ända kommit så långt...

FRÅN NORTHWOOD, SASK.

Den 30 augusti, 1915.

Arade Redaktion! Ja, nu har vi ända kommit så långt...

FRÅN NORTHWOOD, SASK.

Den 30 augusti, 1915.

Arade Redaktion! Ja, nu har vi ända kommit så långt...

Advertisement for EDWARDSBURG CORN SYRUP, featuring a can image and text: 'Den mest smakliga och mycket billigt bordsirap, ni någonsin smakat'.

Advertisement for TÄNDERNE OCH DERES BEHANDLING, featuring text: 'Populärt fremstillet av Dr. T. G. Mooney, Winnipeg, Man.'.

Advertisement for FÖRSTA KLASS ACCIDENS-TRYCK, featuring text: 'utføres å SVENSKA CANADA TIDNINGENS TRYCKERI. 325 Logan Ave. WINNIPEG, MANITOBA'.

Large advertisement for Skydda för blixten, featuring text: 'EDER FAMILJ OCH EDERT HEM EDRA KREATUR OCH UTHUS. Empire Lighting Rod Co., Ltd. 197 Princess Street, WINNIPEG, Manitoba.'.



EFTERFRAGA DET NYA PAKETET.

I framtiden kommer Blue Ribbon Tea till konsumenterna i det nya lufttätt dubbla paketet. Det är det mest lämpliga sätt att packa te. Men endast de största packare kunna använda det... då processen är förbunden med mycket kostbara apparater.

I stället för det gamla löskäcket... följt genomfrånligt och lätt rostat... ändrades en dubbel tjocklek af absolut dammfritt, lufttätt, ojäst pergamint och tjockt papperslager. Sammansattningen bildar ett fullkomligt preventiv mot försämring.

Med ett ord - ett fullkomligt omslag för ett fullkomligt te.

Blue Ribbon Tea

CANADA NYHETER.

BRITISH COLUMBIA.

British Columbia har i kontanter skänkt en half miljon dollars till den canadensiska patriotiska fonden. Undergår operation. Hon W. J. Bowser, British Columbias attorney general, undergår i torsdags operation i näsan. Operationen lär hafva utfallt till full bekvämlighet.

Benet måste amputeras. Konstapel William Abbott föll i söndags eftermiddag under ett arbetstyg vid Port Moody och blef så svårt skadad, att hans vän benet måste amputeras.

Påträffad ödd. En grufvarbetare vid namn Walter Langley, som arbetade ensam i en kopparminning på den norra del af kusten, har påträffats död. Han har antagligen varit i en explosion.

Mord? C. C. Coward vid Stewart Lake påträffades i torsdags f. v. död i sin sjö. Han hade blivit skjuten och luttet en onödig ödd. Man misstänker, att mord föreligger, och saken kommer att undersökas.

Självmord. Alex Watson, en välkänd skepphyggare i Victoria, ligger f. n. på sjukhus med ett svårt skottår i halsen. Han uppfatt, att såret var själfförvälladt, men om olycka eller självmord föreligger, vet man icke.

102 år gammal och gravar upp potatis. Charles LeRoy i North Vancouver firade i onsdags sin 102:a födelsedag med att promenera i kvarten och gravat upp sitt förråd för vintern af potatis. Han har deltagit i det amerikanska inbudsarbetet.

Den liberala föreningen i Vancouver har utsatt S. S. Taylor, en framstående liberal advokat, att vara närstående vid korset förmedling med Sir Richard McBride i den undersökning angående undervattensskottet, som denna månad kommer att hållas i Victoria af Sir Charles Davidson.

Skola anklagas för dråp. Attorney general anmånar börja rättegång med anklagelse för dråp mot Thomas Graham, proviensens gruvspektör, och J. H. Tonkin, manager för Pacific coast coal company i Nanaimo. Anklagelsen grundar sig på gruflöjningen i Reservegruven nära Nanaimo i maj månad, då 29 grufvarbetare omkom.

En framstående man arresterad. John Hras, medlem af en framstående firma i Vancouver, har blivit arresterad, emedan han icke redovisat för medel, som antroffrats till honom. Hras var sekreterare i Columbia Trust Co., som nu befinnes sig i likvid, om denna firma uppgifvas vara förestående.

ALBERTA. J. A. Anderson i Camrose har beviljats patent på en plög. Olycka till döds. Jas. Aiywin, en vätkänd och respekterad invånare i Ponoka distrikt, då han öfverkörades af sin bilmaskin. Den oflyttne var omkring 70 år gammal.

Stolid från järnvägsstation. Thomas Myles erkände i torsdags inför domstol i Edmonton, att han mottagit tobak till ett värde af \$1,500 från James English, som ställdt den från godsvagnar på C. P. R. Myles har ett hemstöd vid Peace River Crossing, där de stulna varorna påträffades.

Dödsfall. Mrs. J. J. Johnson, en af de äldsta invånarna i Lewisville distriktet, afgick med döden i måndags i onsdags kväll totalt Joe Tetrows hem i Tyndall. Elden upphöjd därigenom, att Mrs. Tetrow skåde så omkull lampans. Förstneste beräknas till \$500.

En treårig pojke af Manitobas skolor har blivit förestånd för provinssekretären Hon. Dr. Armstrongs uttåg. Dr. Armstrong återvände i torsdags f. v. till Winnipeg efter en resa, som sträckt sig utöver en stor del af provinsen.

John Armstrong, den ingenjör, som ursprungligen hade hand om Hudson's Baybanan, kommer att öfvertaga allt förbättringsarbete af Manitobas regering i Norra delen af provinsen. Han kommer att inom kort utnåmnas här till och öppna kontor i Dauphin.

Mordbrand? Tre eldsavdrö har härjat på natten i rad i distriktet norr om C. P. R. s spår vid Brandon. Man misstänker, att mordbrand föreligger. I alla tre fallen inträffade eldsavdröna i hus, där grilliska kvinnor bodde, hvilka man dagen förut rest ut på landet för att arbeta på farm.

Registreringstjänstemän hafva af regeringen utsetts för att komplettera röstlängden för de två valkretsarna i norr, Churchill och Nelson samt Grand Rapids. Regeringen vill hafva reda på huru många röster tillräckligt fästas i denna valkrets för att kunna afgöra, om de böra vara representerade i legislaturen.

Olycka vid trösökning. En österrikare vid namn Joseph U. Wanik, som arbetade vid en trösökingsmaskin nära Roland, träffades förliden dag af magen af en högsäffel, som kommit i beröring med maskinen och slungades tillbaka. Stoten var så hård, att alla livliga inre skador uppstod och den olycklige mannen afled.

Hon. G. R. Colwell har inför domstolen i Brandon instämt juveleraren W. H. Mallet begränsad \$500 för tjänster han gjort sågda affärsmän. Mr. Colwell skulle hafva utverkat lösgiftningsaf för en fånge från Stony Mountain, för att denne skulle kunna uppvisa, hvar juveler, som för flera år sedan stulits från Mallets butik, blifvit gömda. So murr Colwell icke infunnit sig, uppsöks rättegången.

ONTARIO. Flera skogsgårdar hafva rasat mellan Port Frances och Spooner, Minn. En massa timmer har brunnit. Den brittiska regeringen anmånar låta Kanada tillverka icke blott ammunition utan även kanoner, såsom 12-tums haubitzer och 18-pundare.

En hus på Coneys Island vid Kenora, ädd af Mrs. Brisebois från Winnipeg, förstördes i torsdags morgon af eld. Alla möbler blifvo ägnade rof. Guldfynd ha gjorts norr om Nipigon, och 18 ansökningar om inmutningar ha gjorts i Port Arthur. En massa folk ha rest till området för guldfynd.

Canadensiska affärer värnas i en veckobulletin från handelsdepartementet för agenter för tyska firmor i neutrala länder, hvilka söka sälja tyska varor. Afgår. D. C. Chamberlain, som i 22 år varit rikensskattmästare för underhuset, afgår vid slutet af denna månad. Han efterträdes af öfverståninnan Douglas Cameron.

Under jakt förliden dag blifvillie Miller, en farmare, som är bosatt vid Thomson, tagen för att rådar och skjuta af Russel Hagen, 12 år gammal. Miller afled efter några timmar.

En besparing. Ett utslag gaf i torsdags f. v. af exchequer court, hvarigenom Canada besträktat sig på en besparing af 2,500,000. Utslaget var i samband med inkoopet af Carslake hotel i Montreal, på hvars tomt studens nya skostus skall uppföras. Regeringen sade sig för ungetår ett år sedan vara villig att för detta hotell betala 725,000, men genom den liberala oppositionen fördes saken till exchequer court, som nu värderat egendomen till \$288,770. Det har talats ganska öppet om, att en del af det höga pris, regeringen ämnade betala, skulle gå till konservativa intrassan i Montreal.

En angeman öfverraskning beredd. Herr John Kroon, i Kenora, tillsammans med den 7 dennes, då lutheriska kyrkans ungdomsförening hade anordnats en storska fest för honom i kyrkan. Herr Kroon, som, inom parantes sagt, ej hade det riksstämmande aning om festens innebörd, uppmannades af pastor Lindkvist att hålla ett tal till barnen, men, alas, i samma ögonblick han steg upp för att fullgöra uppdraget, öfverlämnade nästom till honom en guldklocka uttalande samliga tack för det arbete han under de gångna åren utfört, hvilket så öfvervåldigade föremålet ifråga, att han målös satte sig neder. Herr Kroon, som vistats här i cirka 26 år 27 mån, har under senaste 20 åren med förtroendet uttill skänk sönadagsmässor, hvarvår såväl nuvarande som forna elever på detta sätt önskade betyga sin tacksamhet. Kaffe serverades och kyrkan var fullsatt.

QUEBEC. F. d. president Theodore Roosevelt afreste i måndags f. v. från Quebec till Lake Edward, där han ämnar jaga under tio dagar.

Stor eldsåva. Flera automobilbilar vid St. Catharines st. i Montreal härjades förliden dag af eld. En människa omkom i eldsåvan, och en materiell skada för \$60,000 anställes.

NOVA SCOTIA. Tre personer omkomna. Tre människor drunknade förliden dag i en bogserbåt i Halifax kolliderade med en båt, tillhörande ett krigsflottary. Flottans båt sjönk genast, och en del af dess besättning räddades. Tre drunknade dock.

En gasolinexplosion inträffade i torsdags morgon på skonaren Hiawatha, tre mil från Halifax. Kaptenen blifvår svårt bränd i ena foten, och tre af besättningen skadades och hafva antagligen omkommit. Fartyget nedbrann till vattenlinjen.

KRIGET. (Port: fr. sid. 4.) Englands ostskut i torsdags kväll. Bomber nedslappes, dock utan resultat.

För några dagar sedan blifvår treppellnar, som manöverade i zakten af Beirut, plöjligt anfallet af ett brittiskt aeroplan och totalt förstörd. Besättningen döddes.

De turkiska-bulgariska underhandlingarna angående gränserförhållanden hafva afslutats. Turket kommer att föra de närmaste dagarna till Bulgarien öfverlämna det territorium, det varit fråga om.

Officiell meddelas från det österrikiska krigsdepartementet, att österrikiska trupper, som varit i strid med ryssarna utmed Sereth floden, seder om Tarnopol i östra Gallizien, dragits tillbaka till höjderna öster om floden Stripa för öfverlagna fiendestyrkor.

Grefve von Bernstorff anlände i torsdags kväll till Washington för att diskutera den tyska noten, om Arabie och de afslöjanden som gjorts angående den tyska militäraattachén, kapten Franz von Papen.

Från Cologne, Tyskland, telegraferas, att den bulgariska regeringen har beviljadt Sändes fritt till män.

En underbart medel som gifver hälsa och vigör. Det intressant häfte om Nervvägget och Dess Bot Sändes FRITT till alla. Kanon Ni Eder nervös eller ara Eder kraver i affgärdet. Märker Ni att Eder vägrer förmåskas, att Eder minner förovas eller att Eder sömns stors af ondt eller skadliga drömmar? Har Ni smärtor i vaka, i bja eller i halsvidet? Kanon Ni Eder svag och utan lifslust eller vigör på grund af missbruk i yngre år? Har Ni förlorat hoppet att lever komma i kroatning af Eder gamla lifskraft för att kunna njuta i fullt mäst af lifvets glädesfäll?

Om så är fallet, skriv till oss oförordligen, i dag, ty det är då på tiden att Ni får sådan hjälp som skall återgiva Eder hälsa och vigör. Till alla dem som skrivit till oss med en sådan bitton, skänks vi afbildad fritt ett prot af vår underbara nervmedicin "NERVESINA NA" för att Ni skall bli kunna öfvertygga Eder om dess botande egenskaper. Den som en gång har beprofvat NERVESINA är till för alltid - detta förklarar allt. Förutom det fria profvet skänks vi afren viddes fritt en öfver intressant skändning om nervsjukdomarna och deras lifvande på medicin-ekonomiet, dess behöf. Denna lilla bok, som är utgåfvän till alla, ger ett klart och lifvande bekräftning öfver äktheten i nerv- och kroatningssystem. Sök Eder skriva Eder skömmer, och vi skänks öfren nämnda profmedicin och bok portofritt i val föresgård kuvert till alla som anhölla dorum adresser.

Amerikanska bilar mellan canadensiska hamnar. Från Ottawa meddelas, att bilar från Forenta Staterna komma att gifvas tillåtelse att föra laster från en canadensisk hamn till en annan. Detta steg har tagits för att spanmlstransporten på de stora sjöarna skall kunna gå så fort som möjligt.

Den internationella kommissionen, som skall undersöka Lake of the Woods vattenstånd, och om hvars arbete omnämnas på första sidan, sammanträdde i måndags i Kenora. Vid detta sammanträdde visade det sig nödvändigt för flera parter att höja sjön ytta. De mest inträskade i detta är ångbåts- och sågverksägare.

Regeringen har redan börjat lägga planer för, huru de 150,000 eller mer af Canadas soldater, som väntas hemkomma efter kriget för att upptaga

sin civila näring, skola mottagas. Man ämnar försöka bereda dem arbete, och Manufacturers' Association har erbjudit sig att bistå regeringen. Invaliderna kommer man särskildt att taga vård om.

En besparing. Ett utslag gaf i torsdags f. v. af exchequer court, hvarigenom Canada besträktat sig på en besparing af 2,500,000. Utslaget var i samband med inkoopet af Carslake hotel i Montreal, på hvars tomt studens nya skostus skall uppföras. Regeringen sade sig för ungetår ett år sedan vara villig att för detta hotell betala 725,000, men genom den liberala oppositionen fördes saken till exchequer court, som nu värderat egendomen till \$288,770. Det har talats ganska öppet om, att en del af det höga pris, regeringen ämnade betala, skulle gå till konservativa intrassan i Montreal.

En angeman öfverraskning beredd. Herr John Kroon, i Kenora, tillsammans med den 7 dennes, då lutheriska kyrkans ungdomsförening hade anordnats en storska fest för honom i kyrkan. Herr Kroon, som, inom parantes sagt, ej hade det riksstämmande aning om festens innebörd, uppmannades af pastor Lindkvist att hålla ett tal till barnen, men, alas, i samma ögonblick han steg upp för att fullgöra uppdraget, öfverlämnade nästom till honom en guldklocka uttalande samliga tack för det arbete han under de gångna åren utfört, hvilket så öfvervåldigade föremålet ifråga, att han målös satte sig neder. Herr Kroon, som vistats här i cirka 26 år 27 mån, har under senaste 20 åren med förtroendet uttill skänk sönadagsmässor, hvarvår såväl nuvarande som forna elever på detta sätt önskade betyga sin tacksamhet. Kaffe serverades och kyrkan var fullsatt.

QUEBEC. F. d. president Theodore Roosevelt afreste i måndags f. v. från Quebec till Lake Edward, där han ämnar jaga under tio dagar.

Stor eldsåva. Flera automobilbilar vid St. Catharines st. i Montreal härjades förliden dag af eld. En människa omkom i eldsåvan, och en materiell skada för \$60,000 anställes.

NOVA SCOTIA. Tre personer omkomna. Tre människor drunknade förliden dag i en bogserbåt i Halifax kolliderade med en båt, tillhörande ett krigsflottary. Flottans båt sjönk genast, och en del af dess besättning räddades. Tre drunknade dock.

En gasolinexplosion inträffade i torsdags morgon på skonaren Hiawatha, tre mil från Halifax. Kaptenen blifvår svårt bränd i ena foten, och tre af besättningen skadades och hafva antagligen omkommit. Fartyget nedbrann till vattenlinjen.

KRIGET. (Port: fr. sid. 4.) Englands ostskut i torsdags kväll. Bomber nedslappes, dock utan resultat.

För några dagar sedan blifvår treppellnar, som manöverade i zakten af Beirut, plöjligt anfallet af ett brittiskt aeroplan och totalt förstörd. Besättningen döddes.

De turkiska-bulgariska underhandlingarna angående gränserförhållanden hafva afslutats. Turket kommer att föra de närmaste dagarna till Bulgarien öfverlämna det territorium, det varit fråga om.

Officiell meddelas från det österrikiska krigsdepartementet, att österrikiska trupper, som varit i strid med ryssarna utmed Sereth floden, seder om Tarnopol i östra Gallizien, dragits tillbaka till höjderna öster om floden Stripa för öfverlagna fiendestyrkor.

Grefve von Bernstorff anlände i torsdags kväll till Washington för att diskutera den tyska noten, om Arabie och de afslöjanden som gjorts angående den tyska militäraattachén, kapten Franz von Papen.

Från Cologne, Tyskland, telegraferas, att den bulgariska regeringen har beviljadt Sändes fritt till män.

En underbart medel som gifver hälsa och vigör. Det intressant häfte om Nervvägget och Dess Bot Sändes FRITT till alla. Kanon Ni Eder nervös eller ara Eder kraver i affgärdet. Märker Ni att Eder vägrer förmåskas, att Eder minner förovas eller att Eder sömns stors af ondt eller skadliga drömmar? Har Ni smärtor i vaka, i bja eller i halsvidet? Kanon Ni Eder svag och utan lifslust eller vigör på grund af missbruk i yngre år? Har Ni förlorat hoppet att lever komma i kroatning af Eder gamla lifskraft för att kunna njuta i fullt mäst af lifvets glädesfäll?

Om så är fallet, skriv till oss oförordligen, i dag, ty det är då på tiden att Ni får sådan hjälp som skall återgiva Eder hälsa och vigör. Till alla dem som skrivit till oss med en sådan bitton, skänks vi afbildad fritt ett prot af vår underbara nervmedicin "NERVESINA NA" för att Ni skall bli kunna öfvertygga Eder om dess botande egenskaper. Den som en gång har beprofvat NERVESINA är till för alltid - detta förklarar allt. Förutom det fria profvet skänks vi afren viddes fritt en öfver intressant skändning om nervsjukdomarna och deras lifvande på medicin-ekonomiet, dess behöf. Denna lilla bok, som är utgåfvän till alla, ger ett klart och lifvande bekräftning öfver äktheten i nerv- och kroatningssystem. Sök Eder skriva Eder skömmer, och vi skänks öfren nämnda profmedicin och bok portofritt i val föresgård kuvert till alla som anhölla dorum adresser.

Amerikanska bilar mellan canadensiska hamnar. Från Ottawa meddelas, att bilar från Forenta Staterna komma att gifvas tillåtelse att föra laster från en canadensisk hamn till en annan. Detta steg har tagits för att spanmlstransporten på de stora sjöarna skall kunna gå så fort som möjligt.

Den internationella kommissionen, som skall undersöka Lake of the Woods vattenstånd, och om hvars arbete omnämnas på första sidan, sammanträdde i måndags i Kenora. Vid detta sammanträdde visade det sig nödvändigt för flera parter att höja sjön ytta. De mest inträskade i detta är ångbåts- och sågverksägare.

Regeringen har redan börjat lägga planer för, huru de 150,000 eller mer af Canadas soldater, som väntas hemkomma efter kriget för att upptaga

sin civila näring, skola mottagas. Man ämnar försöka bereda dem arbete, och Manufacturers' Association har erbjudit sig att bistå regeringen. Invaliderna kommer man särskildt att taga vård om.

En besparing. Ett utslag gaf i torsdags f. v. af exchequer court, hvarigenom Canada besträktat sig på en besparing af 2,500,000. Utslaget var i samband med inkoopet af Carslake hotel i Montreal, på hvars tomt studens nya skostus skall uppföras. Regeringen sade sig för ungetår ett år sedan vara villig att för detta hotell betala 725,000, men genom den liberala oppositionen fördes saken till exchequer court, som nu värderat egendomen till \$288,770. Det har talats ganska öppet om, att en del af det höga pris, regeringen ämnade betala, skulle gå till konservativa intrassan i Montreal.

En angeman öfverraskning beredd. Herr John Kroon, i Kenora, tillsammans med den 7 dennes, då lutheriska kyrkans ungdomsförening hade anordnats en storska fest för honom i kyrkan. Herr Kroon, som, inom parantes sagt, ej hade det riksstämmande aning om festens innebörd, uppmannades af pastor Lindkvist att hålla ett tal till barnen, men, alas, i samma ögonblick han steg upp för att fullgöra uppdraget, öfverlämnade nästom till honom en guldklocka uttalande samliga tack för det arbete han under de gångna åren utfört, hvilket så öfvervåldigade föremålet ifråga, att han målös satte sig neder. Herr Kroon, som vistats här i cirka 26 år 27 mån, har under senaste 20 åren med förtroendet uttill skänk sönadagsmässor, hvarvår såväl nuvarande som forna elever på detta sätt önskade betyga sin tacksamhet. Kaffe serverades och kyrkan var fullsatt.

QUEBEC. F. d. president Theodore Roosevelt afreste i måndags f. v. från Quebec till Lake Edward, där han ämnar jaga under tio dagar.

Stor eldsåva. Flera automobilbilar vid St. Catharines st. i Montreal härjades förliden dag af eld. En människa omkom i eldsåvan, och en materiell skada för \$60,000 anställes.

NOVA SCOTIA. Tre personer omkomna. Tre människor drunknade förliden dag i en bogserbåt i Halifax kolliderade med en båt, tillhörande ett krigsflottary. Flottans båt sjönk genast, och en del af dess besättning räddades. Tre drunknade dock.

En gasolinexplosion inträffade i torsdags morgon på skonaren Hiawatha, tre mil från Halifax. Kaptenen blifvår svårt bränd i ena foten, och tre af besättningen skadades och hafva antagligen omkommit. Fartyget nedbrann till vattenlinjen.

KRIGET. (Port: fr. sid. 4.) Englands ostskut i torsdags kväll. Bomber nedslappes, dock utan resultat.

För några dagar sedan blifvår treppellnar, som manöverade i zakten af Beirut, plöjligt anfallet af ett brittiskt aeroplan och totalt förstörd. Besättningen döddes.

De turkiska-bulgariska underhandlingarna angående gränserförhållanden hafva afslutats. Turket kommer att föra de närmaste dagarna till Bulgarien öfverlämna det territorium, det varit fråga om.

Officiell meddelas från det österrikiska krigsdepartementet, att österrikiska trupper, som varit i strid med ryssarna utmed Sereth floden, seder om Tarnopol i östra Gallizien, dragits tillbaka till höjderna öster om floden Stripa för öfverlagna fiendestyrkor.

Grefve von Bernstorff anlände i torsdags kväll till Washington för att diskutera den tyska noten, om Arabie och de afslöjanden som gjorts angående den tyska militäraattachén, kapten Franz von Papen.

Från Cologne, Tyskland, telegraferas, att den bulgariska regeringen har beviljadt Sändes fritt till män.

En underbart medel som gifver hälsa och vigör. Det intressant häfte om Nervvägget och Dess Bot Sändes FRITT till alla. Kanon Ni Eder nervös eller ara Eder kraver i affgärdet. Märker Ni att Eder vägrer förmåskas, att Eder minner förovas eller att Eder sömns stors af ondt eller skadliga drömmar? Har Ni smärtor i vaka, i bja eller i halsvidet? Kanon Ni Eder svag och utan lifslust eller vigör på grund af missbruk i yngre år? Har Ni förlorat hoppet att lever komma i kroatning af Eder gamla lifskraft för att kunna njuta i fullt mäst af lifvets glädesfäll?

Om så är fallet, skriv till oss oförordligen, i dag, ty det är då på tiden att Ni får sådan hjälp som skall återgiva Eder hälsa och vigör. Till alla dem som skrivit till oss med en sådan bitton, skänks vi afbildad fritt ett prot af vår underbara nervmedicin "NERVESINA NA" för att Ni skall bli kunna öfvertygga Eder om dess botande egenskaper. Den som en gång har beprofvat NERVESINA är till för alltid - detta förklarar allt. Förutom det fria profvet skänks vi afren viddes fritt en öfver intressant skändning om nervsjukdomarna och deras lifvande på medicin-ekonomiet, dess behöf. Denna lilla bok, som är utgåfvän till alla, ger ett klart och lifvande bekräftning öfver äktheten i nerv- och kroatningssystem. Sök Eder skriva Eder skömmer, och vi skänks öfren nämnda profmedicin och bok portofritt i val föresgård kuvert till alla som anhölla dorum adresser.

Amerikanska bilar mellan canadensiska hamnar. Från Ottawa meddelas, att bilar från Forenta Staterna komma att gifvas tillåtelse att föra laster från en canadensisk hamn till en annan. Detta steg har tagits för att spanmlstransporten på de stora sjöarna skall kunna gå så fort som möjligt.

Den internationella kommissionen, som skall undersöka Lake of the Woods vattenstånd, och om hvars arbete omnämnas på första sidan, sammanträdde i måndags i Kenora. Vid detta sammanträdde visade det sig nödvändigt för flera parter att höja sjön ytta. De mest inträskade i detta är ångbåts- och sågverksägare.

Regeringen har redan börjat lägga planer för, huru de 150,000 eller mer af Canadas soldater, som väntas hemkomma efter kriget för att upptaga

sin civila näring, skola mottagas. Man ämnar försöka bereda dem arbete, och Manufacturers' Association har erbjudit sig att bistå regeringen. Invaliderna kommer man särskildt att taga vård om.

En besparing. Ett utslag gaf i torsdags f. v. af exchequer court, hvarigenom Canada besträktat sig på en besparing af 2,500,000. Utslaget var i samband med inkoopet af Carslake hotel i Montreal, på hvars tomt studens nya skostus skall uppföras. Regeringen sade sig för ungetår ett år sedan vara villig att för detta hotell betala 725,000, men genom den liberala oppositionen fördes saken till exchequer court, som nu värderat egendomen till \$288,770. Det har talats ganska öppet om, att en del af det höga pris, regeringen ämnade betala, skulle gå till konservativa intrassan i Montreal.

En angeman öfverraskning beredd. Herr John Kroon, i Kenora, tillsammans med den 7 dennes, då lutheriska kyrkans ungdomsförening hade anordnats en storska fest för honom i kyrkan. Herr Kroon, som, inom parantes sagt, ej hade det riksstämmande aning om festens innebörd, uppmannades af pastor Lindkvist att hålla ett tal till barnen, men, alas, i samma ögonblick han steg upp för att fullgöra uppdraget, öfverlämnade nästom till honom en guldklocka uttalande samliga tack för det arbete han under de gångna åren utfört, hvilket så öfvervåldigade föremålet ifråga, att han målös satte sig neder. Herr Kroon, som vistats här i cirka 26 år 27 mån, har under senaste 20 åren med förtroendet uttill skänk sönadagsmässor, hvarvår såväl nuvarande som forna elever på detta sätt önskade betyga sin tacksamhet. Kaffe serverades och kyrkan var fullsatt.

QUEBEC. F. d. president Theodore Roosevelt afreste i måndags f. v. från Quebec till Lake Edward, där han ämnar jaga under tio dagar.

Stor eldsåva. Flera automobilbilar vid St. Catharines st. i Montreal härjades förliden dag af eld. En människa omkom i eldsåvan, och en materiell skada för \$60,000 anställes.

NOVA SCOTIA. Tre personer omkomna. Tre människor drunknade förliden dag i en bogserbåt i Halifax kolliderade med en båt, tillhörande ett krigsflottary. Flottans båt sjönk genast, och en del af dess besättning räddades. Tre drunknade dock.

En gasolinexplosion inträffade i torsdags morgon på skonaren Hiawatha, tre mil från Halifax. Kaptenen blifvår svårt bränd i ena foten, och tre af besättningen skadades och hafva antagligen omkommit. Fartyget nedbrann till vattenlinjen.

KRIGET. (Port: fr. sid. 4.) Englands ostskut i torsdags kväll. Bomber nedslappes, dock utan resultat.

För några dagar sedan blifvår treppellnar, som manöverade i zakten af Beirut, plöjligt anfallet af ett brittiskt aeroplan och totalt förstörd. Besättningen döddes.

De turkiska-bulgariska underhandlingarna angående gränserförhållanden hafva afslutats. Turket kommer att föra de närmaste dagarna till Bulgarien öfverlämna det territorium, det varit fråga om.

Officiell meddelas från det österrikiska krigsdepartementet, att österrikiska trupper, som varit i strid med ryssarna utmed Sereth floden, seder om Tarnopol i östra Gallizien, dragits tillbaka till höjderna öster om floden Stripa för öfverlagna fiendestyrkor.

Grefve von Bernstorff anlände i torsdags kväll till Washington för att diskutera den tyska noten, om Arabie och de afslöjanden som gjorts angående den tyska militäraattachén, kapten Franz von Papen.

Från Cologne, Tyskland, telegraferas, att den bulgariska regeringen har beviljadt Sändes fritt till män.

En underbart medel som gifver hälsa och vigör. Det intressant häfte om Nervvägget och Dess Bot Sändes FRITT till alla. Kanon Ni Eder nervös eller ara Eder kraver i affgärdet. Märker Ni att Eder vägrer förmåskas, att Eder minner förovas eller att Eder sömns stors af ondt eller skadliga drömmar? Har Ni smärtor i vaka, i bja eller i halsvidet? Kanon Ni Eder svag och utan lifslust eller vigör på grund af missbruk i yngre år? Har Ni förlorat hoppet att lever komma i kroatning af Eder gamla lifskraft för att kunna njuta i fullt mäst af lifvets glädesfäll?

Om så är fallet, skriv till oss oförordligen, i dag, ty det är då på tiden att Ni får sådan hjälp som skall återgiva Eder hälsa och vigör. Till alla dem som skrivit till oss med en sådan bitton, skänks vi afbildad fritt ett prot af vår underbara nervmedicin "NERVESINA NA" för att Ni skall bli kunna öfvertygga Eder om dess botande egenskaper. Den som en gång har beprofvat NERVESINA är till för alltid - detta förklarar allt. Förutom det fria profvet skänks vi afren viddes fritt en öfver intressant skändning om nervsjukdomarna och deras lifvande på medicin-ekonomiet, dess behöf. Denna lilla bok, som är utgåfvän till alla, ger ett klart och lifvande bekräftning öfver äktheten i nerv- och kroatningssystem. Sök Eder skriva Eder skömmer, och vi skänks öfren nämnda profmedicin och bok portofritt i val föresgård kuvert till alla som anhölla dorum adresser.

Amerikanska bilar mellan canadensiska hamnar. Från Ottawa meddelas, att bilar från Forenta Staterna komma att gifvas tillåtelse att föra laster från en canadensisk hamn till en annan. Detta steg har tagits för att spanmlstransporten på de stora sjöarna skall kunna gå så fort som möjligt.

Den internationella kommissionen, som skall undersöka Lake of the Woods vattenstånd, och om hvars arbete omnämnas på första sidan, sammanträdde i måndags i Kenora. Vid detta sammanträdde visade det sig nödvändigt för flera parter att höja sjön ytta. De mest inträskade i detta är ångbåts- och sågverksägare.

Regeringen har redan börjat lägga planer för, huru de 150,000 eller mer af Canadas soldater, som väntas hemkomma efter kriget för att upptaga

sin civila näring, skola mottagas. Man ämnar försöka bereda dem arbete, och

Ett problem.

(SAMUEL THE SEEKER) AV UPTON SINCLAIR.

(Forts. fr. föreg. nr.) ATTONDE KAPITLET.

En skenande häst. Samuel gick emellanert ut för den breda makiserade avenyn och af-

handlade med sig själv den stora upp- giften, som nu låg framför honom. Den första fivern var öfver, och han fann nu svårigheten. Teorin stod klar och tydlig, men det praktiska verkställan-

det skulle bli rätt invecklad. Först och främst skulle det bli mycket svårt att sprida denna lära. Ty om man försökte att undervisa om den med ord, skulle man framtida som en bycklare, såsom professors-

ansmärkt, och å andra sidan, om man bara praktiserade läran, hur skulle då folk kunna få någon verklig kunsk- ap i den? Antag till exempel, att han skulle svälta ihjäl under de nä- maste dagarna? Då vore bara en enda person bortskaffad, och det fanns tydligen miljoner öfverflödiga männi-

sker. Rätta förhållandet var, att Samuel i sitt dröjsätt af teorin tillämpat den endast på sig själf. Men nu förestäl- la han sig hur han gick hem till nrs Stedman för att säga henne, att han måste upphöra med sina föfan- ligen ansträngningar och laga sig bort-

från den här världen, så att hon och hennes tre barn icke längre skulle stå i vägen för slaktets framsteg. Och han insåg, att han aldrig kunde göra detta, han var icke uppfyllt vuxen. Särskligen var det spegeln han till- hörde dem, som icke passade. Det be- höfdes någon, som icke kände dem, någon, som kunde afhanda frågan ur rent vetenskaplig synpunkt.

Men så fanns det en svårighet till, ännu allvarigare. Gick icke denna lära i verkligheten ut på själfmod? Skulle det icke vara den enklaste lös- ningen på hans uppgift, att han gick ned till floden, band en sten kring halsen och hoppade i? Samuel tänkte, att han hade kommit till fråga pro- fessorn om den saken. Ty tanken skred honom; han hade ett tydligt intress för att låta sig, att det var en försäkrigly synd att sitta på ett

stort. Svårigheten syntes ligga i den dy- stra och oromantiska beskaffenheten af livet omkring honom. Om det bara hade funnits någon utväg att gå till något ädelt och hjältemodigt så till på dras bästa? Om det hade varit krig till exempel och ett uppdrag till alla män att komma och dö på vallarna? Eller någon ryslig pest, så att man kunnat ge sig till sjukstugorna? Men det fanns ingenting alls annat än det- ta förfärliga världsliga. Det var den väckelse människan hade någonsin sett. Han hade ett öppet, frimodigt ansikte, strå- lande ögon och ljus vackert hår som en flicka. Han bar sportdräkt, en röd sidenskjorta och lätta flanelkläder, saker som Samuel hade lärt sig att förbinda med en god ställning och rikedom. Afven hästen var fullblod, och plankroskan med gummiringar och silfverbeslagna seldon blodigt till att göra utrustningen dyrbar. Samuel glädde sig därät, ty det innebar, att han hade räddat en person af bety- denhet — någon af de lyckliga och "passande" människorna.

"När ni känner er i stånd till det, så var snäll och kom till hallen", sade den unga mannen, "så får jag kunga ihop tommen. Sedan för jag er tillbaka till stan och skaffar er något att äta."

"Jag bars höll i", svarade Samuel. "Hur ska jag nog kunna ta era?" utbrast den unga mannen. "Ni har räddat mitt liv!"

Samuel höll ännu fast hästen, som darrade nervöst. "Han skulle aldrig ha råkat i sken, om inte den unga tommen gått af — se här!" sade den äkande och höll upp ena tommendan. "Hvad bif honom skrämde af?" fråga-

de Samuel. "Af någon skrapsak, förmodligen en pappersbit. Han har alltid varit så skuggen den tommen", sade den unga mannen, och skakade knytnäsen i hästens ansikte utropade han: "Vän- tig du, min gosse, jag ska allt tänja dig till stiet!"

"Åkta er, att han inte blir skräm- d!" sade Samuel och högg åter i af alla krafter, då hästen tycktes vilja ge sig i väg. "Åh nu, då jag väl fått honom fast, släpper jag honom inte", sade den andre. "Han lugnar sig nog igen."

"Häll i honom", bad Samuel och förde handen till pannan och vack- lade litet. "Jag — jag får nog lof att sätta mig ett ögonblick, jag känner mig liksom lite 'i' uti huvudet."

"Är ni sårad?" frågade den främ- mande oroligt. "Nej", svarade Samuel, "men — men jag har inte fått någon mat i dag, och jag känner mig lite svag."

"Inte fått någon mat?" utropade den andre. "Hvad är det då för fel?" "Jo, jag är utan arbete."

"Utän arbetet! Min Gud, ni har då svultit?" "Ja", sade Samuel med ett matt le- ende. "Jag hade börjat göra det."

"Han sätte sig ned vid väkanten, och den andre stod och stirrade på honom. "Bor ni i Lockmanville?" frågade han.

"Ja, för all del, han var en af lä- rarna vid universitetet."

"Åh, är ni vid universitetet?" "Jag var det för — tills min far dog. Då lämnade jag universitetet. Jag hatar studier."

Samuel bif på det högsta förvärad. "Jag förmodar, att ni inte behöfver studera", sade han därpå. "Nej", sade den andre. "Min far tänkte på allesteds samma sätt som gubben Stew, men mig tråkade han aldeles ut. Hur tyckte ni om honom?"

"Ja, ser ni", svarade Samuel, "jag har inte blivit lika lyckligt lottad som ni. Jag tyckte, att hvad han sa mig var högst märkvärdigt."

"Hvad hade han då?" "Jo, han förklarade för mig hur det kom sig, att jag var utan arbete. Det finns för mycket människor i vär- lden, sade han, och jag tillhörde dem, som inte äro passande, som han kallade det. Jag hade misslyckats i kam- pen för tillvaron, och därför måste jag bli utrotad, sade han."

"Åh fan, så han verkligen det?" ut- ropade den främmande. Samuel öns- kade, att den unga mannen icke hade använt så många opassande ord; men han antog, att detta var en af företredesrättigheterna för dem, som hatt lykan med sig här i världen.

"Jag var honom mycket tacksam", fortfor Samuel, "for jag hade fort, ser ni, inte förstått meningen med det. Men när jag läste mig in, att det var till människostörta bästa, så läde jag det inte längre på sin- net."

"Hans följelagare enögade på ho- nom. "Åh fanken!" sade han endast. "Jag resonerade både länge och väl med honom. Jag försökte få honom att inse, att han borde gå ut och lära folket. Det finns tusentals människor, som svälta här i Lockmanville, och skulle ni vilja svälta utan att känna orsaken till det?"

"Nej, det tror jag inte jag skulle vilja", svarade den andre och betrak- tade åter sin följelagare. "Men nu afbröt samtalet. De hade nysst farit förbi platsen med den tio- fet höga inlagndan och kommo nu till de ståtliga gallergrundarna med namnet Fairview utanför."

Ridknekten stirrade bestört. "Visa Sanderson det", återtog han- borden. "Och fråga honom, om jag in- te betalar tillräckligt för mina seldor för att slippa så ut här skrap."

"Ja, sir", svarade ridknekten. De stego ur och gingo öfver den breda portiken, som var full af lä- stolar, bänk och mattor. I förhållen stod en livreddigt tjänare.

"Petters", sade den unge mannen, "det här är Samuel Prescott. Jag ha- de litet bråk med min häst, och han hjälpte mig. Han har inte ätit något i dag, jag vill, att han ska ha ett duk- tig målt."

"Ja, sir", sade Peters. "Var ska jag servera honom, sir?" "I morgonrummet. Vi vänta där. Och kom ihåg, en riktig måltid."

"Ja, sir", sade Peters och gick. Under tiden hade Samuel tillfälle att kasta en blick omkring sig. Aldrig hade han hört eller drömt om en så- dan prakt. Den var öfvervåldigande, oroligt! Den stora förhallen sträckte sig på höjden ända upp till hustaket; och där fanns en bred trappa af vitt marmor, med marmorgallerier, och därnere en marmorspis, tillräckligt stor att rymma den våldigaste trä- stubbe. Utanför låg en gård med pla- skande vattenkonster och den härli- gaste prakt af palmer och prunkande blommar; och på båda sidor lågo lå- ga rader af rum med tafvel och tapise- rier och möbler, som enligt Samu- els tankar måste vara af massivt guld. "Kom", sade hans följelagare, och de gingo uppfor trappan.

Men de hade icke kommit mer än halfvägs, då Samuel stannade med andlös förvåning framför en taffel. Den behöfver icke beskrivas omstän- digt, så det var nog sagt, att den föreställde i naturligt storlek en kvin- na, fullkomligt naken, och att Samuel aldrig i sitt liv hade sett något liknan- de. Han slog ned blicken, då han kom nära den.

De följde en korridor och kommo in i ett blandade vackert rum. Det var alltigenom tapetserat i vitt satin, framsidan utgjordes helt af glas och ledde till en bred balkong. Där fun- nos blommor och sängkläder och på malingarna de vackraste målning- ar.

"Unge Lockman kastade sig i en lä- stol och började förhora sin följela- gare. Han önskade veta allt rörande samtalet med "gubben Stew", och se- dan, då han gissat sig till Samuels uppfattning af honom själf, förmodade han honom att tala darom, hvilket Samuel gjorde med den ytterligaste uppriktighet.

"Var för mig en, besynnerlig kurre!" var Lockmans anmärkning, då Samuel slutat, men denne faste sig icke där- på. "Taffelkläckaren kom med maten på en stor bricka, och med honom följde en annan tjänare, som bar ett fullt bord, och ännu en för att hjälpa till. Hvilken rikedom på bordsliver, hvil- ket smottit dukty, hvilka härlika maträtter!"

hade aldrig drömt om att det kunde finnas någonting så underbart skönt i världen. Han förstod i sin glödnade uppbländning, hvem det var som stod framför honom. Det var hopknetet af dessa högre släkten, det var den öf- verlyliga, allt behärrande kvinnan.

"God dag, Bertie!" sade hon. "God dag!" svarade han och presen- terade: "Min, kusin miss Wygant — Samuel Prescott."

Flickan hälsade lågt och stirrade på Samuel med en blick af lika myrkon- nyfkenhet som högregränhet. Hon var en brunett med mörkt hår och en nästan orientalsk färgrikedom. Hon hade en smidlig och behäfull figur med hastiga rörelser. Det låg en irtig raskhet i hela hennes utprädnad; blicken var snabb och rösten betellan- de. Man såg vid första ögonkastet, att hon var en person van att kommun- dera, oadlig och äfventyrslysten, löf- sejfalf och stolt.

"Jag har haft ett äfventyr", sade hennes kusin förklarande. "Samuel har haft min rad till Hi'."

Samuel erfor en öfverlycklig känsla, då han såg den pletiska blicken af deltagande hos den unga flickan. "Hvad säger du?" utropade hon. "Spitfire skenade med mig?"

"Det kan aldrig vara möjligt, Ber- tie!" "Jo, Tommen gick af. Han satte i väg strax utanför parkgrundarna och sprang sedan med mig drögt en hal- mil."

"Bertie!" skrek den unga flickan. "Och hur gick det?" "Samuel hejade honom."

"På hvad sätt?" "Det var en lysande bedrift. Glad den modigaste handling jag någonsin sett. Han rusade fram, högg i ty- geln och hängde fast vid den. Han räddade mitt liv, alldeles säkert."

Nu kände Samuel, som själf låga- de af förlagenhet, den fulla glöden af den unga flickans härtiga deltagande. "Så vackert, så ädelt handlat!" ut- brast hon. "Hvartifrån är ni, om jag tors fråga?" "Han har alldeles nysst kommit från sin hemtrakt på landet", sade Lock- man. "Han var på väg till New York för att bryta sig en bana, och tänk dig, Glad, han bef rånad under vägen och hade gått omkring i stan och bedt om arbete och var nära att sväl- ta ihjäl."

Farm och hem.

FORTJANST GENOM FÖRLUST.

Rubriken förefaller kanske oegent- lig! Vi skola se. Vi antaga att en far- mare har en viss proportion foder. Han köper en vagnslast ungrekreatur, och utfodrar denna med den foder- mängd han har. Efter någon tid råk- nar han ut hvad som ätgatt för dju- rens underhåll. Han säljer kreaturen och finner att han gjort en förlust af fem dollars för hvarje djur, hvilket är en stor missräkning för honom, na- turligtvis. Det skulle emellertid varit omöjligt för farmaren att sälja fodret. Alltså besparade han åtta dollars på hvar och ett af sina ungrekreatur, och att förtjåna åtta dollars och för- tjåna fem af detsamma som att för- tjåna tre dollars. Detta är närlingst, som kan tagas i betraktande vid må- ga tillfällen och i många fall.

HAFREGRYNN OCH HAFREMJÖL.

Det gifves intet näringsmedel, som på några få år så hastigt lyckats till- vinna sig allmänhetens bevägnhet som hafrefmjöl och hafrefryn. Det är ej länge sedan dessa varde uppskattade endast af några skottar och irländare samt några sjuklingar, hvil- ka af sina vänner och bekanta betrak- tades aningen såsom "blot, vråna" eller olyckliga nog att behöfva göra bot och häffring för gamla synder. Nu har hafrefmjöl, detta ouvärdigt närande födoämne, och hafrefryn- allestades letat sig vägen till äfven de friska människornas frukostbord och flertalet hotell och restauranter servera det af sina kunder. Åtminste- ne en gång om dagen, och vi veta nu mera litet hvar, att hafre är nyttigare för blodet och hjärnan än rått, kon- fekt och hela den långa raden s. k. "läckerheter", hvilka många omma- men dåraktiga mammor stoppa i sina små bleka älsklingar.

HVAROR SKALL MAN BRUKA EN SILAGE?

"De Laval Supply Company" utlo- ftrade för en tid sedan ett pris till den som kunde gifva bästa svaret på hvar för man bör hafva en silo. Mr. F. A. Read från Beaver River, N. S. i Ca- nada, fick första priset och vi medde- la nedan de punkter, som han fram- drog, hvilka tillförde honom priset. Man är säker på att hafva foder an- tingen det är ytt eller torrt, mjukt eller soligt.

Flera kreatur kunna födas på ett visst stycke, när man brukar silage än på något annat sätt. När man brukar silage blir man fri från besvärliga majstjälkar i god- seln och i jorden på samma gång som man därigenom förhindrar att de gå till spillo. Silage gör att ungröten växa och trivas hela vintern, och mjölkorna producera mjölk och smör billigt möjligt.

Den underlätta ryktningarbetet. Man kan bärga godt foder af det som i regnvalder annars skulle för- särvas, och på en tid af året då det är svårt att torka hoet kan man fylla siloer. Man undgår att odla endast gröfver, hvilket utarmar jorden. Värdet af gröska, som inlagts i silo, är värdt 40 procent mera, än om det blivit torkad och utfodrad på vanligt sätt. Två kor kunna levva lika billigt på gröska, som inlagts i silo, än en ko kunde levva på gröska från samma åkerstycke.

Silage betraktas som den billigaste delen af ransonen för mjölkkor och ungrekreatur. Silage från två acres räcker längre än fodret från tre acres på vintern.

PLOJNING MED DYNAMIT.

Den utomordentliga betydelse som dynamiten fått för den amerikanske farmaren är föremål för en uppsats af F. A. Tabbot i "World's Work". Den vanliga plojen uppläcker icke den hårda jorden tillräckligt och djupt nog. Då kom en farmare i sin förtviffan på tanken att lägga dyna- mit i hål anbragta på bestämda mel- lanrum för att genom explosionen up- rifva jorden till några fot djup. Där- igenom möjliggjordes för rotterna att fatta faste på ett större djup och att suga mera kraft ur jorden. Denna idé har mycket snabbt utbredt sig genom Canada och ända till Mexico. Metoden användes nu icke endast till att ploja hård jord utan äfven till att aflägsna trädstrammar ja t. o. m. till plantering af träd. Genom dynamiten åstadkom- mes en stor ordentlig groda, som öf- verträffar de med spade grävda hålen i brukbarhet, och desutom blir mark- en uppläckt i en omkrets af ännu halffannan till två meter så att trädets rötter mycket lättare kunna utveckla- sutto omkring honom och lyssnade med uppspärrade ögon till hans berät- telse. Sedan kom Sophie hem, och då måste han tala om allsammans från början igen.

Flickan satt och stirrade förnädan, då han kom till slutet af sin berättelse. "Miss Wygant!" utbrast hon. "Miss Gladys Wygant?" "Ja", sade Samuel. "Du har hört ta- las om henne?" "Jag har sett henne", svarade So- phie litrigt. "Två gånger." "Nej, verkligen!" sade han. "Ja! Hon var en gång med på ett kyrkfest till julem." "Tillhör hon er kyrka?" (Forts.)

En hvar, som håller duftor, måste göra i deras välfärdens, och därtill hvar obehändig, förutom renli- het och praktisk inreddhet, delis- terna och praktiska utredningar. Många dug- agare gör sig icke mycket tvifvelfullt med duftornas fodring. Han kanske, kastar ut litet sår för dem, men bryr sig icke om kvaliteten däraf och tan- ker föls äfven den frägen, om den ena eller andradsessorten mer eller mindre bidrager till duftornas trefnad och välfärd. Andra åter bryr sig icke alls om någon up- fodring utan låta duftorna själva so- ka sin föda bäst de vilja.

UTFÖRING AF DUFVOR.

Så länge den milda årstiden varar och duftorna kunna söka stie ut till sädesfalten, är den ständnanda stånd- punkten bättre än den första. Ty duft- vorna uppsöka endast sådana foder- ämnen, som äro nyttiga för deras mat- smältning. Hittills har lysneheten på hö- lidet öfverfört, hvars innehåll just är ägnat att främja duftornas trefnad. Tal- rika undersökningar af markböskan de duftor hafva desutom ådagalagt, att djuren just uppsöka och fortära sådana frön, som äro skadliga för lantmannens arbete.

Pritt flygande fåglar drivas, af själfupphällsdriften att skaffa sig passande näringsämnen, och man kan lägga märke till, att sådana djur nä- stan utan undantag äro friska och lif-liga, just emedan deras metodda in- stinkt leder dem att finna precis de ämnen, som äro lampiga att bevara deras hälsa. Förhållandet blir emel- lertid ett helt annat, då det är fråga om duftor, som äro hänvisade utesu- ländt till det foder, man lägger för dem. Djuret har då litet väl, och en- du tvifvelnämnda lika tillförlitligt det att vara krasmag, blir det dock en fråga, om det erbjuda fodret är sådant, som duft- varen befinnar sig väl och kan hålla sig rask och liflig. Än i duftagare måste man emellertid fodra, att han skall veta, hvilka ämnen som äro nödvändi- ga icke blott för duftornas uppehåll utan också för deras välfärd.

Ett af de bästa duftodren är vicker, när man vilde sedan dafert gör litet korn och någon gång då och då litet hamp- tor samt grönt. Ger man sådant foder, då har man gjort väl för sina duftor. De nämnda fodersorterna innehålla nämligen just de ämnen, som duft- varen absolut behöf af för att kunna vara i god stånd och bevara sin häls- a.

Ångående fodringen af duftor äro åskrikerna tämligen delade. Jag det fin- nes uppfodra, som förklara vicker oanvändbar, och en annan gråk till och med så långt, att han uteslutande geres arten. Detta foder är emellertid allesteds delat under duftornas ruf- ningstid. Ty återna innehålla för my- ket af några ämnen och för litet af andra. Hufvuddelen med återna är, att de vara duftvorna för leta och förringa deras afvelsduglighet.

Gärna medgifvas, att det kan vara fördelaktigt att emellanåt till omväx- ling gifva ljuste eller godt korn, men hufvudringen måste utgöras af viker. Särskilt sådana duftor som t. ex. breddduftorna, hvilka måste un- derstå sig stora kroppiga an- strängningar på långa resor, kunna icke uppnå den nödiga utåthålligheten utan detta foder.

Majs åtes gärna af duftvorna, men den bör blott gifvas som smakbit då och då, särskildt under kallt väder. Man måste emellertid se noga upp, så att den icke är unken, utan fullt frik. Majs är mycket fetbildande, och resul- tatet af ständigt utfodring med majs blir detsamma, som om åter använ- das. En mycket viktig sakk är, att fod- ringen sker vid samma tid hvarje dag. Hvarjening vänjer man duftvor- na vid en viss regelbundenhet, och har större säkerhet för ett godt resul- tat.

Sjukhjälpföreningen Norden
 Söker medlemmar i varje månad på Scott Memorial Hall.

Finansavdelning, J. A. Gustafson, 224 Logan Ave., Tel. Garry 117, Skandinaviska ortsförädrare: Axel Trekback, 294 Logan Ave., Telefon Garry 1194.

STREJKENS SVAR
 V. O. af A. Löfdens svar på V. O. af A. Löfdens svar på 9:4 frågan i varje månad på Scott Memorial Hall. H. 111 a.m. — Redaktörerna John B. Löfdens, 1094 Union Trust Bldg., Phone Main 2574. Fin avskrift.

Skandinaviska Socialdemokratiska Föreningen i Winnipeg
 söker medlemmar söndag kl. 2 e.m. på Mr. Emil Boströms lokal, 452 Talbot Ave., Elmwood. Politiskt intraserade personer vinnas inträde.

WINNIPEG.

Omsdagen d. 15 September, 1915.

Patent har beviljats J. F. Johnson härstades på hängkåpar.

Mr. Charles Landin, som i tre veckor vistats i Minneapolis och för färer hemom förledde vecka.

Det kontrakt, som Thomas Kelly & Sons hade på bygandet af de nya parlamentbyggnaderna, har annullerats.

Winnipeg Grain Exchange höll förliden onsdag årsmöte. Därvid valdes till president W. E. Miner att eftertrada Sidney T. Smith.

Logen Strindberg af Vasa Orden sammankom till nästa gång om fredag den 17 ds. i Scott Memorial hall. Alla medlemmar uppmanas infinna sig.

Arbetet på parlamentbygget tog tisdags f. v. sin början. James McDiarmid Contracting Co. har erhållit tilldelad kontrakt för att bruka upp det material, som redan finnes på arbetsplatsen.

Från Norge telegraferas, att ännu en Kristianfjord afsäglad från Bergen med 30 första klassens, 227 andra klassens och 512 tredje klassens passagerare. Angaren skall anlända till New York den 17 september.

Dr. W. H. Montague blef förliden dag på ett sjuk under en utfäkt i motorbåt på Lake of the Woods. Orsaken till sjukdomen är uppskotsaken mot de fyra anklagade f. d. ministern till i måndags, då den åter var före.

Jitneytrafiken i Winnipeg har aftagit i våra tunnors i mindre än åtta hundra licenser för jitneytrafik, då antalet nu är endast 635. Allt fler och fler övergeffa denna näring, hvilken äro ända vidare i konkursförklarad.

Thomas Kelly & Sons inkorporeras i Canada Gazette meddelas, att firman Thomas Kelly & Sons blifvit inkorporerad med ett kapital på en miljon dollars. Inkorporeringen skedde den 7 september. Det var denna firma, som hade kontrakt på de nya parlamentbyggnaderna.

Besökande. Professor C. H. Lager, den nyanlända svenska professorn vid Brandon college, Brandon, Man., ätlade i torsdags f. s. i sällskap med pastor J. P. Zettervall besök på denna tidnings redaktionsbyrå. Professor Lager, som samma dag kommit från Föränta Stater, har i dagarna företagit en resa till Alberta, där olika platser skola besökas.

Till ordförande i den kommission, som nyigen tillsattes af dominionregeringen för att undersöka problem i samband med transport, arbetslöshet, produktion, goda vägar, finansiering, immigrering etc., har W. Sanford Evans, f. d. borgmästare i Winnipeg, utnämnts. Framlidne Sir William Van Horne hade fört utnämnt till innehavare af denna plats.

Orpheum. Den andra veckans program på denna teater är synnerligen roande och omväxlande. Bl. a. märkes utas Nellie V. Nichols karaktärsstudie af en italiensk immigrat, hvilken hon traffade på sin resa från Europa förliden år. Harry Hershford uppträder i den lilla pjäsen "Twenty Odd Years". Akrobat och varieténummer utfylla ö. programmet.

Baptistkyrkan. Väikomståen för prof. Lager hade dragits i det närmaste fullt hus. — Torsdags bönämne, fredag läraremöte hos Dalström, 443 Boyd Ave. — Nästa söndag väntas vi få rapport om allmänna konferensen, samt predikan af pastor J. P. Sandström.

Parlagens teater. På programmet denna vecka märkes "The Green Venus", hvare ledande skäl är den välkände varitöristen Bothwell Browne, välkänd från föregående uppträdanden här i staden. Programmet för de förligen är som vanligt utmärkt och de förligen bilderna goda.

Dödsfall. Signe Johanna Johansson afled i söndags på sjukhuset i Fort Rouge i blindtarmsinflammation. Den afledna, som var född i Röran, Jämtland, har i fem år varit bosatt här i staden. Begravningen äger rum om fredag från Elmwood missionskyrka, och lägges hennes stoft till hvila i Elmwoods kyrkogård.

Postmyndigheterna i Winnipeg hafva utfärdat följande tillkännafvande: "Intet bref eller annat postpaket, som sändes genom posten, får innehålla ett inneslutet bref, som har annat namn och adress än namnet och adressen, som står på det första kuvertet, och hvilket inneslutas för att släpa betala postporto."

Dominion teater. "The House of a Thousand Candles", Meredith Nicholns intrassanta historia om ett gammalt slott, spelas denna vecka på Dominion teater af det ständiga sällskapet. Mr. Camp spelar hufvudrollen i denna pjäs, som är så full af romantiska äventyr och spännande momenter. Mr. Camp behöfver knappast rekommenderas för Winnipegs teaterpublik.

Sin trettonde årsfest afhåller lozen Framtidens Hopp af I. O. G. T. torsdagen den 16de dennes, kl. 8:30 e. m. i Scott Memorial Hall. På programmet förekommer tal, sång, och deklamationer, samt humoristiska bitar och utropande af en del af ungdomslagens medlemmar m. m. Alla äro hjärtligt välkomna. Fritt inträde. Kaffe tillhandahålles. En trellig afton utlofvad.

Akerbruksministeren, Hon. Valentine Winkler, meddelade i måndags, att han utsatt fem medlemmar af den nya godifvande styrelsen vid Manitoba Agricultural college. De äro: David Smith, från Gladstone; John Sweet, från Thornhill; J. L. Parkin, från Roland; William Nicol, från Brandon och Mrs. A. V. Thomas (Lillian Laurie), 45 Arlington-street, Winnipeg.

Förändringar. W. J. Black, rektor för Manitoba Agricultural college, har af akerbruksministeren blifvit uppmanad att taga afsked, då institutet kommer att fullständigt omorganiseras. Prof. S. A. Bedford har blifvit utnämnd till en aldeles ny plats, för hvare innehafvare man ännu icke funnit någon titel. Han skall bli en första demonstrationsfarmarna. Till deputy minister af agriculture har utsatts A. J. McMillan, B.B.A.

Mord eller själfmord? Liket efter John B. Pingle, som i öfver tio år varit manager för J. H. Ashdowns varuhus, påträffades i fredags morsas Red river vid foten af Annabellastreet. Håda byxticker äro utvänta, hvilket tyder på att han förligen i en liten ficka påträffades dock \$117.30. Möjligt är, att själfmord förligen, och skulle motivet därtill vara, att Pingle för två månader sedan förlorat sin plats hos Ashdown. Det uppfylles emellertid, att han frivilligt tagit afsked, då han icke kunde komma öfvens med en annan-firmans manager.

Walker teater. Det underbara skådespelet "The Spoilers" visas denna vecka på Walker teater i förligen bild. Der två föreställningar gifvas dagligen, kl. 2:30 och 8:30 e. m. i "The Spoilers" förtalles inte blott en gripande, spännande handling från början till slut. Hufvudrollerna spelas af William Farnum och miss Kathryn Williams, vida kända för sin skicklighet som aktörer öfver hela den amerikanska kontinenten. Ingen bör försumma att se detta intrassanta skådespel.

Skand. frälingsarmén, Logan Ave. K. Larson, adj., bestod 284 Isabel St. Torsdag och lördag offentliga möten kl. 8:30 söndag; half 4 och half 8 möten i Templet; half 5 e. m. söndagskvällen. — Var årliga skoldessamling pågår denna vecka och i nästa vecka äro äfvensamma af deras egen fabrik; skriv idag efter min FRIA BOK öfver patent samt listan öfver de mest efterfrägade uppfinningar Patent försäffa förmögenhet.

vecka på torsdag, fredag och lördag den 21, 22 och 25 september, hålles vår stora skoldessamling (se annonsen nästa vecka). — I dessa två finansföretag bedja vi om våra vänners hjälp, vi känna de hårda tiderna. Om ingen frälingsarmád kommer och besöker dig, så var vänlig och sänd i din gåfva, liten eller stor, till underlydande, den åt väikommen. — K. Larson, adjutant.

Vid en större konferens förliden torsdag i Y. M. C. A.'s högtidsaal af representanter för Social Service Council af Manitoba, kyrkosamfundet och nykterhetsorganisationerna i provinzen antogs enhetligt en resolution, hvare den exekutiva komittén af Social Service Council rekommenderation af Hugh John Macdonald League Act af 1900 endossades såsom lämpliga för Manitobas regering att framlägga för folket i och för referendium. I fredags uppvaktade en deputation från Social Service Council regeringen för att underhandla om denna fråga. Inga tillnärmningar tilltog på torsdag denna konferens, men af dem, som deltog i den, har uppeffrats, att premiärminister Norris föredragit, att omröstningen om rusdrycksförbud skall ske i april efter en lagstiftaresession i januari. Den

Temperance Drink. — Ingen temperance drink torde kunna jämföras med Svensk-Olet. Den är angenäm i smak — närde som porter — skummande — läskande — 5 gallon kostar 25c. hos The Swedish Canadian Sales, Ltd., Winnipeg, Man.

RYGGGRADSBEHANDLING. Ordet Chiropractic (ki-ro-praktik) är taget från två grekiska ord och betyder "handgjord" eller "gjord med hand". Chiropractic diagnos finner genast orsaken till sjukdomen, och chiropractic, vetenskapligt behandling borttager den lika hastigt.

RYGGGRADSBEHANDLING. Ordet Chiropractic (ki-ro-praktik) är taget från två grekiska ord och betyder "handgjord" eller "gjord med hand". Chiropractic diagnos finner genast orsaken till sjukdomen, och chiropractic, vetenskapligt behandling borttager den lika hastigt.

RYGGGRADSBEHANDLING. Ordet Chiropractic (ki-ro-praktik) är taget från två grekiska ord och betyder "handgjord" eller "gjord med hand". Chiropractic diagnos finner genast orsaken till sjukdomen, och chiropractic, vetenskapligt behandling borttager den lika hastigt.

RYGGGRADSBEHANDLING. Ordet Chiropractic (ki-ro-praktik) är taget från två grekiska ord och betyder "handgjord" eller "gjord med hand". Chiropractic diagnos finner genast orsaken till sjukdomen, och chiropractic, vetenskapligt behandling borttager den lika hastigt.

RYGGGRADSBEHANDLING. Ordet Chiropractic (ki-ro-praktik) är taget från två grekiska ord och betyder "handgjord" eller "gjord med hand". Chiropractic diagnos finner genast orsaken till sjukdomen, och chiropractic, vetenskapligt behandling borttager den lika hastigt.

RYGGGRADSBEHANDLING. Ordet Chiropractic (ki-ro-praktik) är taget från två grekiska ord och betyder "handgjord" eller "gjord med hand". Chiropractic diagnos finner genast orsaken till sjukdomen, och chiropractic, vetenskapligt behandling borttager den lika hastigt.

RYGGGRADSBEHANDLING. Ordet Chiropractic (ki-ro-praktik) är taget från två grekiska ord och betyder "handgjord" eller "gjord med hand". Chiropractic diagnos finner genast orsaken till sjukdomen, och chiropractic, vetenskapligt behandling borttager den lika hastigt.

RYGGGRADSBEHANDLING. Ordet Chiropractic (ki-ro-praktik) är taget från två grekiska ord och betyder "handgjord" eller "gjord med hand". Chiropractic diagnos finner genast orsaken till sjukdomen, och chiropractic, vetenskapligt behandling borttager den lika hastigt.

RYGGGRADSBEHANDLING. Ordet Chiropractic (ki-ro-praktik) är taget från två grekiska ord och betyder "handgjord" eller "gjord med hand". Chiropractic diagnos finner genast orsaken till sjukdomen, och chiropractic, vetenskapligt behandling borttager den lika hastigt.

RYGGGRADSBEHANDLING. Ordet Chiropractic (ki-ro-praktik) är taget från två grekiska ord och betyder "handgjord" eller "gjord med hand". Chiropractic diagnos finner genast orsaken till sjukdomen, och chiropractic, vetenskapligt behandling borttager den lika hastigt.

RYGGGRADSBEHANDLING. Ordet Chiropractic (ki-ro-praktik) är taget från två grekiska ord och betyder "handgjord" eller "gjord med hand". Chiropractic diagnos finner genast orsaken till sjukdomen, och chiropractic, vetenskapligt behandling borttager den lika hastigt.

RYGGGRADSBEHANDLING. Ordet Chiropractic (ki-ro-praktik) är taget från två grekiska ord och betyder "handgjord" eller "gjord med hand". Chiropractic diagnos finner genast orsaken till sjukdomen, och chiropractic, vetenskapligt behandling borttager den lika hastigt.

RYGGGRADSBEHANDLING. Ordet Chiropractic (ki-ro-praktik) är taget från två grekiska ord och betyder "handgjord" eller "gjord med hand". Chiropractic diagnos finner genast orsaken till sjukdomen, och chiropractic, vetenskapligt behandling borttager den lika hastigt.

RYGGGRADSBEHANDLING. Ordet Chiropractic (ki-ro-praktik) är taget från två grekiska ord och betyder "handgjord" eller "gjord med hand". Chiropractic diagnos finner genast orsaken till sjukdomen, och chiropractic, vetenskapligt behandling borttager den lika hastigt.

RYGGGRADSBEHANDLING. Ordet Chiropractic (ki-ro-praktik) är taget från två grekiska ord och betyder "handgjord" eller "gjord med hand". Chiropractic diagnos finner genast orsaken till sjukdomen, och chiropractic, vetenskapligt behandling borttager den lika hastigt.

RYGGGRADSBEHANDLING. Ordet Chiropractic (ki-ro-praktik) är taget från två grekiska ord och betyder "handgjord" eller "gjord med hand". Chiropractic diagnos finner genast orsaken till sjukdomen, och chiropractic, vetenskapligt behandling borttager den lika hastigt.

RYGGGRADSBEHANDLING. Ordet Chiropractic (ki-ro-praktik) är taget från två grekiska ord och betyder "handgjord" eller "gjord med hand". Chiropractic diagnos finner genast orsaken till sjukdomen, och chiropractic, vetenskapligt behandling borttager den lika hastigt.

RYGGGRADSBEHANDLING. Ordet Chiropractic (ki-ro-praktik) är taget från två grekiska ord och betyder "handgjord" eller "gjord med hand". Chiropractic diagnos finner genast orsaken till sjukdomen, och chiropractic, vetenskapligt behandling borttager den lika hastigt.

RYGGGRADSBEHANDLING. Ordet Chiropractic (ki-ro-praktik) är taget från två grekiska ord och betyder "handgjord" eller "gjord med hand". Chiropractic diagnos finner genast orsaken till sjukdomen, och chiropractic, vetenskapligt behandling borttager den lika hastigt.

RYGGGRADSBEHANDLING. Ordet Chiropractic (ki-ro-praktik) är taget från två grekiska ord och betyder "handgjord" eller "gjord med hand". Chiropractic diagnos finner genast orsaken till sjukdomen, och chiropractic, vetenskapligt behandling borttager den lika hastigt.

RYGGGRADSBEHANDLING. Ordet Chiropractic (ki-ro-praktik) är taget från två grekiska ord och betyder "handgjord" eller "gjord med hand". Chiropractic diagnos finner genast orsaken till sjukdomen, och chiropractic, vetenskapligt behandling borttager den lika hastigt.

RYGGGRADSBEHANDLING. Ordet Chiropractic (ki-ro-praktik) är taget från två grekiska ord och betyder "handgjord" eller "gjord med hand". Chiropractic diagnos finner genast orsaken till sjukdomen, och chiropractic, vetenskapligt behandling borttager den lika hastigt.

RYGGGRADSBEHANDLING. Ordet Chiropractic (ki-ro-praktik) är taget från två grekiska ord och betyder "handgjord" eller "gjord med hand". Chiropractic diagnos finner genast orsaken till sjukdomen, och chiropractic, vetenskapligt behandling borttager den lika hastigt.

RYGGGRADSBEHANDLING. Ordet Chiropractic (ki-ro-praktik) är taget från två grekiska ord och betyder "handgjord" eller "gjord med hand". Chiropractic diagnos finner genast orsaken till sjukdomen, och chiropractic, vetenskapligt behandling borttager den lika hastigt.

RYGGGRADSBEHANDLING. Ordet Chiropractic (ki-ro-praktik) är taget från två grekiska ord och betyder "handgjord" eller "gjord med hand". Chiropractic diagnos finner genast orsaken till sjukdomen, och chiropractic, vetenskapligt behandling borttager den lika hastigt.

RYGGGRADSBEHANDLING. Ordet Chiropractic (ki-ro-praktik) är taget från två grekiska ord och betyder "handgjord" eller "gjord med hand". Chiropractic diagnos finner genast orsaken till sjukdomen, och chiropractic, vetenskapligt behandling borttager den lika hastigt.

RYGGGRADSBEHANDLING. Ordet Chiropractic (ki-ro-praktik) är taget från två grekiska ord och betyder "handgjord" eller "gjord med hand". Chiropractic diagnos finner genast orsaken till sjukdomen, och chiropractic, vetenskapligt behandling borttager den lika hastigt.

RYGGGRADSBEHANDLING. Ordet Chiropractic (ki-ro-praktik) är taget från två grekiska ord och betyder "handgjord" eller "gjord med hand". Chiropractic diagnos finner genast orsaken till sjukdomen, och chiropractic, vetenskapligt behandling borttager den lika hastigt.

RYGGGRADSBEHANDLING. Ordet Chiropractic (ki-ro-praktik) är taget från två grekiska ord och betyder "handgjord" eller "gjord med hand". Chiropractic diagnos finner genast orsaken till sjukdomen, och chiropractic, vetenskapligt behandling borttager den lika hastigt.

RYGGGRADSBEHANDLING. Ordet Chiropractic (ki-ro-praktik) är taget från två grekiska ord och betyder "handgjord" eller "gjord med hand". Chiropractic diagnos finner genast orsaken till sjukdomen, och chiropractic, vetenskapligt behandling borttager den lika hastigt.

RYGGGRADSBEHANDLING. Ordet Chiropractic (ki-ro-praktik) är taget från två grekiska ord och betyder "handgjord" eller "gjord med hand". Chiropractic diagnos finner genast orsaken till sjukdomen, och chiropractic, vetenskapligt behandling borttager den lika hastigt.

RYGGGRADSBEHANDLING. Ordet Chiropractic (ki-ro-praktik) är taget från två grekiska ord och betyder "handgjord" eller "gjord med hand". Chiropractic diagnos finner genast orsaken till sjukdomen, och chiropractic, vetenskapligt behandling borttager den lika hastigt.

RYGGGRADSBEHANDLING. Ordet Chiropractic (ki-ro-praktik) är taget från två grekiska ord och betyder "handgjord" eller "gjord med hand". Chiropractic diagnos finner genast orsaken till sjukdomen, och chiropractic, vetenskapligt behandling borttager den lika hastigt.

RYGGGRADSBEHANDLING. Ordet Chiropractic (ki-ro-praktik) är taget från två grekiska ord och betyder "handgjord" eller "gjord med hand". Chiropractic diagnos finner genast orsaken till sjukdomen, och chiropractic, vetenskapligt behandling borttager den lika hastigt.

RYGGGRADSBEHANDLING. Ordet Chiropractic (ki-ro-praktik) är taget från två grekiska ord och betyder "handgjord" eller "gjord med hand". Chiropractic diagnos finner genast orsaken till sjukdomen, och chiropractic, vetenskapligt behandling borttager den lika hastigt.

RYGGGRADSBEHANDLING. Ordet Chiropractic (ki-ro-praktik) är taget från två grekiska ord och betyder "handgjord" eller "gjord med hand". Chiropractic diagnos finner genast orsaken till sjukdomen, och chiropractic, vetenskapligt behandling borttager den lika hastigt.

RYGGGRADSBEHANDLING. Ordet Chiropractic (ki-ro-praktik) är taget från två grekiska ord och betyder "handgjord" eller "gjord med hand". Chiropractic diagnos finner genast orsaken till sjukdomen, och chiropractic, vetenskapligt behandling borttager den lika hastigt.

RYGGGRADSBEHANDLING. Ordet Chiropractic (ki-ro-praktik) är taget från två grekiska ord och betyder "handgjord" eller "gjord med hand". Chiropractic diagnos finner genast orsaken till sjukdomen, och chiropractic, vetenskapligt behandling borttager den lika hastigt.

RYGGGRADSBEHANDLING. Ordet Chiropractic (ki-ro-praktik) är taget från två grekiska ord och betyder "handgjord" eller "gjord med hand". Chiropractic diagnos finner genast orsaken till sjukdomen, och chiropractic, vetenskapligt behandling borttager den lika hastigt.

RYGGGRADSBEHANDLING. Ordet Chiropractic (ki-ro-praktik) är taget från två grekiska ord och betyder "handgjord" eller "gjord med hand". Chiropractic diagnos finner genast orsaken till sjukdomen, och chiropractic, vetenskapligt behandling borttager den lika hastigt.

RYGGGRADSBEHANDLING. Ordet Chiropractic (ki-ro-praktik) är taget från två grekiska ord och betyder "handgjord" eller "gjord med hand". Chiropractic diagnos finner genast orsaken till sjukdomen, och chiropractic, vetenskapligt behandling borttager den lika hastigt.

RYGGGRADSBEHANDLING. Ordet Chiropractic (ki-ro-praktik) är taget från två grekiska ord och betyder "handgjord" eller "gjord med hand". Chiropractic diagnos finner genast orsaken till sjukdomen, och chiropractic, vetenskapligt behandling borttager den lika hastigt.

RYGGGRADSBEHANDLING. Ordet Chiropractic (ki-ro-praktik) är taget från två grekiska ord och betyder "handgjord" eller "gjord med hand". Chiropractic diagnos finner genast orsaken till sjukdomen, och chiropractic, vetenskapligt behandling borttager den lika hastigt.

RYGGGRADSBEHANDLING. Ordet Chiropractic (ki-ro-praktik) är taget från två grekiska ord och betyder "handgjord" eller "gjord med hand". Chiropractic diagnos finner genast orsaken till sjukdomen, och chiropractic, vetenskapligt behandling borttager den lika hastigt.

RYGGGRADSBEHANDLING. Ordet Chiropractic (ki-ro-praktik) är taget från två grekiska ord och betyder "handgjord" eller "gjord med hand". Chiropractic diagnos finner genast orsaken till sjukdomen, och chiropractic, vetenskapligt behandling borttager den lika hastigt.

RYGGGRADSBEHANDLING. Ordet Chiropractic (ki-ro-praktik) är taget från två grekiska ord och betyder "handgjord" eller "gjord med hand". Chiropractic diagnos finner genast orsaken till sjukdomen, och chiropractic, vetenskapligt behandling borttager den lika hastigt.

RYGGGRADSBEHANDLING. Ordet Chiropractic (ki-ro-praktik) är taget från två grekiska ord och betyder "handgjord" eller "gjord med hand". Chiropractic diagnos finner genast orsaken till sjukdomen, och chiropractic, vetenskapligt behandling borttager den lika hastigt.

RYGGGRADSBEHANDLING. Ordet Chiropractic (ki-ro-praktik) är taget från två grekiska ord och betyder "handgjord" eller "gjord med hand". Chiropractic diagnos finner genast orsaken till sjukdomen, och chiropractic, vetenskapligt behandling borttager den lika hastigt.

hvilken berättar en intressant historia om hur kurko upptäcktes för mer än hundra år sedan. Tidningen sändes fritt. Adress, Dr. Peter Fahrney & Sons Co., 19-25 So. Hoyne Ave., Chicago, Ill.

Härmed fastes våra läsares uppmärksamhet på, att dr. Peters kurko numera levereras i Canada fritt från alla tullkostnader. Detta betyder en stor insparning i kostnaden.

ELM SHEET METAL WORKS
 Tel. St. John 632. 20 Lewis Street, Elmwood, Winnipeg.

A. JOHNSON, general manager. Allting i plåtslageri och allmänt bleckslageri. Plåt till motorbilar och värmeledningar en specialitet. Tillfredsställelse garanteras. Den enda skandinaviska verkstaden i Winnipeg.

En flaska Svensk-Oil-Extract a 25c. ger eder 5 gallon af skummande drink. — Erhålles hos The Swedish Canadian Sales, Ltd., Winnipeg.

Johnson & Stiller
 BAGGAGE TRANSFER
 FLYTTNING UTFÖRES.
 Phone Garry 244,
 294 Park Street,
 WINNIPEG, MAN.

C. H. NILSON
 DAM- OCH
 HERRSKRÄDDARE.
 208 Logan Ave.
 Winnipeg, Man.
 Telefon Garry 117.

KEELEY BÖTEMEDEL tillhandahålls endast i en rad institut, som finns öfver hela världen, och rykt för botande af sprit- och drogmissbruk utan sjukdom eller rubbning. Den enda plats där det kan erhållas i västra Canada, är i Winnipeg, 676 Jessie Ave. Efterskrift fakta och litte konfidentiellt.

ROYAL OAK HOTEL
 (Första klass hotell).
 CHAS. GUSTAFSSON, ägare & mgr.
 281-283 Market Street, Winnipeg.
 Phone Garry 2252.

AFGIETER—Per dag (en person) \$1.50. Speciala afgifter för stadiga kunder. Måltider 35c. Rum och frukost \$1.00.

Lär Telegrafi.
 Lär telegrafi, Järnvägs- och handelskurs. Praktisk undervisning. Inga klasser. Individuell undervisning. Erfertskrift prospekt. Dept. E., Western Schools, Telegraphy and Railroad, 27 Avoca Block, Sargent ave., nära Central Park, Winnipeg. Nytt management.

DR. JANET E. FERGUSON
 CHIROPRACTOR
 Tel. Main 1542. 39 Steele Block,
 360 Portage Ave., Winnipeg, Man.

Sticka för soldaterna.
 Vi hafva utställt i vår butik en maskin, som sticker ett par i timmen. Kom och se den arbeta. Vi sälja alla slags symaskiner från \$5.00 och mer. Reparerar alla slags maskiner.

West End Knitty Sewing Machines.
 580 Ellice Ave., nära Sherbrooke
 Winnipeg.

KOM IHAG
Mor
 MED ETT
Fotografi
 AF EDER SJALF

Klipp ut denna KUPONG Medtag denna till vår ateljé och vi vilja gifva eder 50c. rabatt på ena augusti- och septemberspecialiteter.

Bestäm tid per telefon GARRY 1280

Steele & Co., Ltd.
 Bannatyne Ave., en dörr väster om Main Street.

BRANDFÖRSÄKRING OLYCKSFÖRSÄKRING
 Vi upptaga brand-, olycks- och alla slags försäkringar i det starkaste bolag.
 Union Trust building,
 Telefon Main 3813.

McKee, Carlyle & Garland

Svenska Böcker
 såsom biblar, testamenten, psalm- och sångböcker, dagbrottelser och andra uppbyggelseböcker samt läroböcker, såsom A-B-C-böcker, läseböcker, katekeser och bibliska historien m. fl.

Beställningar mottagas från hvilken plats som helst i Canada.

Genom att sända edra orders till oss, sparar ni exress- eller postafgiften.

Canada Häröld Bokhandel
 282 STANLEY STREET,
 (Hörnet af Logan Ave.)
 WINNIPEG, MANITOBA.

Swedish Canadian Sales, Ltd.
 5 gallon äkta svensk svagdricka, läskande, kylande, skummande, gni-strände, fäs af Alb. Nilsons Svensk-Oil-Extract. — En flaska kostar 25c. hos The Swedish Canadian Sales, Ltd., Winnipeg, Man.

MOTORCYKEL
 TILL SALU BILLIGT.
 Upplysningar erhålles å 28 Landsdown Ave., Winnipeg.

Lazarol per flaska 75c
Lazarin per burk 75c
Cod Liver Oil (Borthens) ½ pt. bottles 50c
Cod Liver Oil (Borthens) 1 pint bottles \$1

Swedish Importing & Grocery Co., Ltd.
 406 Logan Avenue, Telefon Garry 3250. Winnipeg.

Moderna höst- o. vinterhattar
 Snart skall ni hafva en ny höst- och vinterhatt, men innan ni bestämmer eder att köpa, kom upp i min affär i 407 Kensington Block, hörnet af Smith street och Portage ave. — Det skall löna sig för eder att afstaga ett besök hos mig och se öfver mitt utval af moderna hattar. Jag är öfvertygad om hoga hyrorna och är därför i stånd att gifva moderna och goda hattar till godtköprisen.

CARRIE S. ARDELL
 407 Kensington Block. Tax hissen. PORTAGE & SMITH.
 POSTORDER OMBESÖRJAS PROMPT.
 MIN SPECIALITET: HATTAR TILL MODERATA PRISER.

HEATH & WELLS
 AUTOMOBILFACKMAN.
 Automobilier omgjorda och reparerade. Marin- och gasolinmaskiner en specialitet. Arbeten utom lokalerna på gas- och gasolinmaskiner en specialitet. ALLT ARBETE GARANTERAS.

Furby Place, ett block från Portage North, Winnipeg.
 OM EN FÖRSÖKSORDER ANHALLES VORDSAMT.

Swedish Canadian Sales, Ltd.
 5 gallon äkta svensk svagdricka, läskande, kylande, skummande, gni-strände, fäs af Alb. Nilsons Svensk-Oil-Extract. — En flaska kostar 25c. hos The Swedish Canadian Sales, Ltd., Winnipeg, Man.

Spanmålskonsignationer
NORRIS COMMISSION COMPANY, LTD.
 VAR SPECIALITET.
 Afdelningskontor